

بازار سرمایه کم‌توان وارد دور جدیدی از رکود و نااطمینانی شده است؟

نفس بورس گرفته شد

۸ صفحه

سخنگوی اقتصادی دولت:

رکورد جذب سرمایه گذاری خارجی در ۱۴۰۲ شکسته شد



۲ صفحه

دولت سیزدهم چند لایحه به مجلس ارسال کرد؟

مروری بر حضور رئیس جمهور و اعضای کابینه در مجلس



وزرا و معاونان رئیس جمهور در مجلس با هدف تبیین برنامه و ارائه گزارش عملکرد دستگاه مربوطه، پاسخگویی به سوالات نمایندگان مردم و نشست‌های تخصصی بوده است که نشان از اهتمام ویژه دولت‌مردان به تعامل و مشارکت در فرآیند کارشناسی مجلس شورای اسلامی دارد.

معاون رئیس جمهور درباره دیدار نمایندگان مجلس با معاون اجرایی رئیس جمهور نیز گفت: از آنجایی که معاون اجرایی رئیس جمهور وظیفه پیگیری امور اجرایی کشور را به عهده دارد از ابتدای دولت سیزدهم با ۵۰۹ نفر از نمایندگان مجلس در ملاقات‌های انفرادی ملاقات داشته است. این جلسات با محوریت سفرهای استانی رئیس جمهور، پیگیری مصوبات سفرها و سایر امور اجرایی مرتبط با حوزه‌های انتخابیه در استان‌های مختلف کشور، شکل گرفته است.

حسینی افزود: یکی دیگر از نوآوری‌های صورت گرفته در زمینه برنامه‌ریزی و هماهنگی روابط دولت سیزدهم و مجلس در راستای تعامل بهتر، برگزاری جلسات مستمر در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه قبل از جلسه علنی مجلس است که با همکاری دفتر دولت در مجلس و آقایان حاجی بابایی و پژمانفر برگزار می‌شود؛ در این جلسات بر حسب مورد و اهمیت،

خبردار **سیدمحمد حسینی** با تشریح دستاوردها و عملکرد تقنینی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری، تأکید کرد: نشست‌های مشترک دولت و مجلس در سال گذشته به ایجاد همدلی و همراهی میان این دو قوه و فراهم شدن زمینه‌های مناسب اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به ویژه در حوزه‌های انتخابیه کم‌برخودارتر منجر شده است.

سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره اقدامات این معاونت ریاست جمهوری در دولت سیزدهم و ارتباطات دولت و مجلس اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا نیمه اسفند سال گذشته، آیت الله رئیسی ۱۵ جلسه حضور در مجلس داشته که شامل مراسم تحلیف، جلسات معرفی و رای اعتماد به وزرای پیشنهادی، تقدیم برنامه توسعه، ارائه و دفاع از لایحه بودجه پیشنهادی می‌شود؛ همچنین ۳۱ جلسه با مجامع استانی نمایندگان، پنج جلسه ملاقات با هیئت رئیسه مجلس، روسای کمیسیون یا فرآکسیون‌ها و پنج جلسه هم‌اجلاس‌های مشترک دولت و مجلس برگزار شده است. وی درباره دستاوردهای این نشست‌ها توضیح داد: از جمله دستاوردهای این جلسات و نشست‌ها همدلی و همراهی میان دولت و مجلس و فراهم شدن زمینه‌های مناسب اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... در جامعه خصوصا حوزه‌های انتخابیه کم‌برخودارتر است.

معاون امور مجلس رئیس جمهور درباره دیگر اقدامات این معاونت در ۳۰ ماه عمر دولت تصریح کرد: برنامه‌ریزی و هماهنگی برگزاری دیدارهای جلسات معاون اول رئیس جمهور با نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در حوزه معاونت پارلمانی رئیس جمهور بود که در قالب ۸ مجمع استانی شامل ۱۰۱ نماینده و همچنین دیدارهای اعضای کمیسیون‌های اقتصادی، صنایع و معادن و بهداشت و درمان مجلس شامل ۶۶ نماینده و نیز فراکسیون شاهد ۸ نماینده و تعدادی ملاقات انفرادی برگزار شده است.

به گفته حسینی در این نشست‌ها سخنان و درخواست‌های نمایندگان در موضوعات مهم اقتصادی و تولیدی کشور و مسائل و مشکلات حوزه‌های انتخابی و منطقه‌ای مطرح شده و در ادامه پاسخ‌ها و پیشنهادهایی از سوی معاون اول رئیس



رئیس‌جمهوری
این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند

۲ صفحه

مختبر:
هیچ گره اقتصادی وجود ندارد که قابل حل نباشد

۲ صفحه

بورس در سال ۱۴۰۳ به چه مسیری خواهد رفت؟

۳ صفحه

شورای عالی تجارت باید احیا شود
۶۰ نهاد در تجارت دخالت می‌کنند

۳ صفحه

فروش گاز با قیمت صادراتی به خانوارهای پرمصرف

۸ صفحه

یادداشت

تحقق شعار سال در گرو تقویت مدیران دولتی

جعفر قادری **آقای رئیسی** روحیه نرم خوبی دارند و با این روحیه نمی‌شود با سیستم اداری برخورد کرد، باید یک مقدار با مدیرانی که سنگ اندازی می‌کنند و کار را قفل کرده اند برخورد جدی‌تری شود. شعار امسال "جهش تولید و مشارکت مردم" به منزله این است که جهت‌گیری رهبری این است که ماهر رشد اقتصادی را نیاز ندارد و رشد اقتصادی که مردم پایه باشند و مردم در آن نقش داشته باشند در این زمانه که اقتصاد را مردمی نکنیم و مردم را پای کار نیاوریم نه رشد اقتصادی امکان پذیر است و نه توسعه مطابق با آرمان‌های کشور. برای تحقق شعار سال می‌بایست دولت و مجلس تلاش‌های مضاعفی داشته باشند، در حوزه دولت گفتنی است در حال حاضر با توجه به اینکه ما وارد پیمان‌های شائگه‌ای، بریکس و از این دست شده ایم ولی سوال اساسی این است که قدر توانسته ایم از ظرفیت این پیمان‌ها استفاده کنیم، در حالی که باید وارد بازارهای این کشورها شویم و از ظرفیت و توان مالی آنها استفاده کنیم، وقتی ما مورد تحریم غربی‌ها هستیم چرا باید نتوانیم از ظرفیت شرقی‌ها استفاده کنیم، چرا که تعاملات و مرادوات دو و چند جانبه می‌تواند گره‌گشا باشد و مشکل ما را حل کند.

۲ صفحه

گمرک

رئیس کل گمرک ایران خبر داد
صادرات ۳۶ میلیارد دلار نفت در سال ۱۴۰۲

رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت خارجی کشور (مجموع واردات و صادرات) در سال ۱۴۰۲ با ۲۶ درصد افزایش به رقم ۱۵۳ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار رسید.

محمد رضوانی افزود: از این میزان تجارت خارجی کشور، ۸۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار به صادرات با احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی و ۶۶ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت.

وی در خصوص میزان صادرات بدون احتساب صادرات نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی در سال ۱۴۰۲ گفت: در این مدت میزان صادرات بدون احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی، ۱۲۶ میلیون و ۴۰۹ هزار تن کالا به ارزش ۴۹ میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار بوده که به لحاظ ارزش ۸۸۷ درصد کاهش و از حیث وزن ۸۲/۹ درصد افزایش داشته است. رضوانی فر گفت: در این مدت ۳۵ میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار نفت، ۳۷۰ میلیون دلار برق و یک میلیارد و ۲۹۳ میلیون دلار خدمات فنی مهندسی صادر شد.

وی افزود: در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق حدود ۶۲۶۸ میلیارد دلار کسری تجارت خارجی و با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق شاهد ۲۰۶ میلیارد دلار با مازاد تجارت خارجی روبرو بودیم.

در این مدت همچنین ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالای پتروشیمی به ارزش ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار صادر شده است که به لحاظ وزن ارزش به ترتیب ۱۱۳۲ درصد و ۲۸۵۹ درصد کاهش نشان می‌دهد.

وی در خصوص سه قلم عمده کالای صادراتی در سال ۱۴۰۲ افزود: گاز طبیعی مایع شده با ۳ میلیارد و ۹۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده ۳ میلیارد و ۲۱۸۴ درصد و بیشترین کاهش در ارزش به گازهای طبیعی مایع شده با ۵۹۱۱ درصد، پروپان مایع شده با ۱۹۲۶ درصد و بوتان مایع شده با ۵۸۴ درصد اختصاص یافت.

وی در خصوص بزرگترین مقاصد صادراتی ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: چین با ۱۳ میلیارد دلار، عراق با ۹ میلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۶ میلیارد و ۶۱۱ میلیون دلار، ترکیه با ۴ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار و هند با ۲ میلیون دلار و ۱۷۳ میلیون دلار کشور اول مقصد کالای صادراتی ایران بودند که در مجموع ۵۳/۷۴ درصد از وزن و ۷۳/۱۳ درصد از ارزش صادرات کشور را به خود اختصاص دادند. به گفته وی متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۱۷ درصد کاهش به ۳۶۲ دلار رسیده است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص واردات کالا به کشور در سال ۱۴۰۲ افزود: در این مدت ۳۹ میلیون تن کالا به ارزش ۶۶ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار وارد کشور شده است که به لحاظ وزن ۴۳۹ درصد و از حیث ارزش ۷۷/۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.

رضوانی فر با اشاره به اینکه سه قلم عمده کالاهای وارداتی در سال ۱۴۰۲ ذرت دامی، گوشتی تلفن همراه و شمش طلا بوده است، اظهار داشت: در این مدت ۳ میلیارد و ۷۸۳ میلیون دلار ذرت دامی، ۲ میلیارد و ۹۰۶ میلیون دلار گوشتی تلفن همراه و یک میلیارد و ۹۲۶ میلیون دلار شمش طلا وارد کشور شده است.

پیام رهبر انقلاب برای شهادت سردار زاهدی و هم‌زمانش:

رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم‌زمان وی بدست رژیم غاصب و منغور صهیونیست، تأکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه‌ی الهی.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار هم‌رزم بزرگوارش سردار محمد هادی حجاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و منغور صهیونیست به شهادت رسیدند. سلام و رحمت خدا و اولیایش بر آنان و دیگر شهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر سرمداران رژیم ظالم و متجاوز. شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدت درازمدت خود را دریافت کردند و هم‌اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، منتعم به نغم الهی‌اند.

سردار زاهدی از دهه شصت در میدان‌های خطر و مجاهدت، چشم انتظار شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و پاداش خود را دریافت کرده‌اند، ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به‌ویژه هر که آنان را می‌شناخت سنگین است.



رژیم خبیث به دست دلاور مردان ما مجازات خواهد شد. آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد به حول و قوه‌ی الهی.

والسلام علی عبدالله‌الصالحین
سیدعلی خامنه‌ای

رژیم صهیونیستی به دنبال گسترش جنگ در منطقه است

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا گفت: رژیم صهیونیستی برای کاهش فشارهای داخلی خود، به دنبال گسترش جنگ در منطقه است. «سید رضا میرابیان» کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا، با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه، اظهار کرد: رژیم اسرائیل به دنبال گسترش بحران در منطقه و کاهش فشارهای داخلی علیه خود است.

وی با بیان اینکه رژیم غاصب صهیونیستی در داخل دچار بحران شده است، ادامه داد: این رژیم از هر طرفی تحت محاصره جبهه مقاومت قرار گرفته لذا می‌خواهد دامنه جنگ را در منطقه گسترش دهد و آمریکا را وارد درگیری منطقه‌ای کند. کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا عنوان کرد: رژیم اسرائیل به دنبال مواجهه مستقیم آمریکا با ایران است که البته این سیاست دیرینه این رژیم است.

یادداشت

تحقق شعار سال در گرو تقویت مدیران دولتی

جعفر قادری◀ آقای رئیسی روحیه نرم خوبی دارند و با این روحیه نمی‌شود با سیستم اداری برخورد کرد،باید یک مقدار با مدیرانی که سنگ اندازی می‌کنند و کار اقل کرده‌اند برخورد جدی تری شود
شعار امسال ” جهش تولید و مشارکت مردم ” به منزله این است که جهت گیری رهبری این است که ما هر رشد اقتصادی ی رانیز نداریم و رشد اقتصادی که مردم باید باشند و مردم در آن نقش داشته باشند رانیز داریم و تازمانی که اقتصاد را مردمی نکنیم- و مردم را پای کار نیابیم نه رشد اقتصادی امکان پذیر است و نه توسعه مطابق با آرمان های کشور.

برای تحقق شعار سال می‌بایست دولت و مجلس تلاش های مضاعفی داشته باشند، در حوزه دولت گفتنی است در حال حاضر با توجه به اینکه ما وارد پیمان های شانگهای، بریکس و از این دست شده ایم ولی سوال اساسی این است که چقدر توانسته ایم از ظرفیت این پیمان ها استفاده کنیم،در حالی که باید وارد بازار های این کشور ها شویم واز ظرفیت و توان مالی آنها استفاده کنیم
بوقتی ما مورد تحریم غربی ها هستیم چرا باید نتوانیم از ظرفیت شرقی ها استفاده کنیم،چرا که تعاملات و مرادات دو و چند جانبه می تواند گر و گشا باشد و مشکل ما را حل کند. اگر قرار باشد که اینها مشکل ما را حل نکنند پس چه گره ای می تواند از کار ما باز کند.ما در عراق ،سوریه ،لبنان و برخی کشور های دیگر سرمایه گذاری های نظامی کرده ایم و باید از این سرمایه گذاری در توسعه اقتصادی استفاده کنیم.

برچه اساس حجم تجارت ایران و سوریه زیر ۵۰۰میلیون دلار است ،ا ی تولیدات ما قابل رقابت نیست؟چرا در حال حاضر حجم تجارت کشورهایی که با سوریه در جنگ بودند از ما بیشتر است ،در مورد لبنان و عراق هم همینطور .
در نتیجه ما باید در بازار تعاملات منطقه ای و بین المللی حضور جدی تر ی داشته باشیم.

من فکر می‌کنم آقای رئیسی روحیه نرم خوبی دارند و با این روحیه نمی‌شود با سیستم اداری برخورد کرد،باید یک مقدار با مدیرانی که سنگ اندازی می‌کنند و کار را اقل کرده‌اند برخورد جدی تری شود.ما به مدیران جسور و مدیران اهل فکر و اندیشه نیاز داریم تا بدنه مدیریتی دولت قوی شود.

همچنین مجلس و خصوصا در مجلس دوازدهم نیاز بر این است که بعضی از کاستی هایی که در بعضی از قوانین وجود دارد را بتوانیم برطرف کنیم،بعنوان مثال در قانون اجرای سیاست اصل ۴۴ فقط بخش های تولیدی دیده شده است و نیاز است که در بخش های خدماتی مثل بهداشت و درمان ،آموزش و پرورش و اینها نیز ورود پیدا کنیم و بسیاری را از دوش دولت برداریم و در این حوزه ها بخش غیر دولتی هم ورود پیدا کند.نیاز است که بیا یم قانون مشارکت عمومی خصوصی را نهایی کنیم و به سرانجام برسانیم که از ظرفیت بخش های دولتی برای اینگونه اقدامات استفاده شود.
همچنین در قانون تسهیل مجوزها اگر چه این قانون شامل همه مناطق کشور می‌شود ولی بعضی از مناطق آزاد خود را از آن مستثنی می‌دانند و شهرداری ها و دهیاری ها و حتی برخی از بخش های حاکمیت هنوز به این قانون نپیوسته اند و نیازاست اگر در این قانون خلایی وجود دارد مجلس آن را برطرف و خلاصه خود را پر کند و اگر خلایی هم نیست فشار بیاید در این قوانین اجرایی شود.در برخی حوزه هائیز باید از شرکت های دانش بنیان حمایت بیشتری بشود تا بتوانیم از ظرفیت این شرکت ها برای پر کردن خللهای قانونی استفاده کنیم.
از طرفی قانون اصل ۴۴ نیازبه بازنگری دارد ،چرا که چندین سال از آن گذشته و در برخی حوزه ها واگذاری اتفاق افتاده ولی عملا خصوصی سازی صورت نگرفته است.در بحث مولد سازی نیز باید گریهایی که الان وجود دارد را برطرف کنیم.
در پایان امید است دولت و مجلس با اهتمام به شعار سال تلاش ویژه ای در جهت تحقق این نامگذاری انجام دهند و گام های مثبتی در این خصوص بردارند.

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۳

مخبر:

هیچ گره اقتصادی وجود ندارد که قابل حل نباشد

بانکی، حمل و نقل، مقررات گمرکی و مالیات حل شود.

همچنین در این جلسه صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر همکاری و هماهنگی اتاق بازرگانی با سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم گفت: برای تحقق شعار سال استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی بسیار ضروری است.

در ادامه نیز اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران به تشریح پیشنهادهات، درخواست‌ها و راهکارهای خود در جهت ارتقا و همکاری‌های دولت و بخش خصوصی از جمله اجرای درست اصل ۴۴، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و دانشجویان، تنقیح قوانین حوزه اقتصاد دیجیتال، تدوین سند جامع جهش تولید، توسعه بین المللی و رفع مشکلات بخش خصوصی در این حوزه، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، اعتماد سازی و پیش بینی پذیری اقتصاد، واگذاری مدیریت در خصوصی سازی و ارتقای ارتباطات بخش خصوصی دولتی پرداختند.

در پایان این جلسه نیز تفاهم نامه بین اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران و مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده نگری به هدف تسریع در روند امر اجرائی مربوط به فعالیت‌های اقتصادی و پیگیری فوری موانع اداری پیش روی فعالان اقتصادی به ویژه صادر کنندگان در راستای بهبود فضای کسب و کار در حضور معاون اول رئیس جمهور بین دبیرکل اتاق بازرگانی و مدیرکل پژوهشی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده نگری امضا شد.



سازای اقتصاد میسر نبود و امسال نیز معظم له کشور را آماده یک جهش اقتصادی دیده اند که این شعار را برای سال جاری انتخاب کردند چرا که در سال گذشته دولت موفق شد به رشد اقتصادی ۶ درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی دست یابد.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی و اعتماد به ایشان امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: با مردمی سازی اقتصاد می‌توانیم همه بخش‌های اقتصادی را به‌صورت همه جانبه فعال کرده و ضمن تحرک بخشی اقتصادی به کل جغرافیای کشور و گسترش

رئیس‌جمهوری

رئیس‌جمهور: این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند

ایام پسر فیض از پیشگاه خداوند متعال برای این شهیدان علو در جات و همنشینی با ائمه اطهار (ع) را مسالت دارم.

رژیم غاصب صهیونیستی پس از شکست و ناکامی مکرر در برابر ایمان و اراده مجاهدان جبهه مقاومت، در تقلا برای نجات خود، توره‌های کور را در دستور کار قرار داده است، اما باید بدانند با اینگونه اقدامات غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهد رسید و روز به روز شاهد تقویت جبهه مقاومت و انزجار و نفرت ملت‌های آزاده علیه ماهیت نامشروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه نیز بی‌پاسخ نخواهد ماند.

سید ابراهیم رئیسی

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران



حراست از ارزش‌های بلند اسلامی و انسانی در سوریه حضور داشتند و سرفرازانه به کاروان شهیدان پیوستند.

متن بیانیه رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

بسم رب الشهداء و الصدیقین

بار دیگر در جنایتی تروریستی و با نقض فاحش مقررات بین‌المللی، دستان پلید

رژیم غاصب صهیونیستی به خون چند تن از سرداران

و افسران کشورمان آغشته شد.

اقدام تجاوزکارانه و مذبحوحانه رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، رزمندگان و جانبازان دلیر دوران سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی و ۵ تن از

قالیباف:

اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی با مجازات سختی مواجه می‌شود



و «سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی» از فرماندهان، پیشکوتان و جانبازان سرفراز دفاع مقدس و مستشاران نظامی ارشد ایران در سوریه و پنج نفر از افسران همراه آنان به فیض شهادت نائل آمدند.

۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ هوپاماهای این رژیم جلی در جنایت جدید ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف حمله موشکی قرار داد که بر اثر این جنایت سرداران رشیدمدافع حرم «سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی»

در پی شکست‌های ترمیم‌ناپذیر رژیم صهیونیستی مقابل مقاومت فلسطین و ایستادگی مردم غزه و سرشکستگی مقابل اراده پولادین رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی منطقه، عصر دوشنبه

آشکارا، مجاهدانی دلاور و رشید از فرزندان ملت ایران را ناجوانمردانه به شهادت رسانید تا درنده‌خوبی و سفاکی خود را بیش از پیش عیان سازد.

وی در ادامه این پیام یادآور شد: برادر دوست عزیزم سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی (ابومهدی) که بیش از ۴۰ سال توفیق آشنایی و همنشینی با وی را داشتیم و همچنین سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی و سایر شهدهای عزیز و بزرگوار ی که در دفاع از حریم اهل بیت (علیهم‌السلام) به‌عنوان مستشار نظامی در سوریه حضور داشتند، در بمباران جنگنده‌های مزدوران ارتش صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق به شهادت رسیدند.

رئیس‌مجلس در این پیام تأکید کرد: سردمداران جاهل رژیم غاصب اسرائیل و حامیان آن‌ها ببدانند این تحركات رذیلتانه

هیچ تأثیری در ارادهٔ آزادی‌خواهی و حق‌طلبی مبارزان مقاومت نخواهد داشت و اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانهٔ آنان با مجازات سختی مواجه خواهد گشت. قالیباف در پیام خود ضمن عرض تبریک و تسلیت به هیشگاه شجرت بقیةالله الاعظم (عج)، رهبر معظم انقلاب، فرماندهان و رزمندگان جبههٔ مقاومت، ملت شریف ایران و خانواده بزرگوار شهیدان به‌ویژه خانوادهٔ داغدار شهید زاهدی، برای این مجاهدان قهرمان که در روز شهادت مولای متقیان حضرت علی (علیه‌السلام) به فیض شهادت نائل شدند، همنشینی با اولیاءالله و رضوان‌الهی‌ا در گاه خداوند متعال مسالت کرد.

در پی شکست‌های ترمیم‌ناپذیر رژیم صهیونیستی مقابل مقاومت فلسطین و ایستادگی مردم غزه و سرشکستگی مقابل اراده پولادین رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی منطقه، عصر دوشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ مراسم روز قدس در ایران و کشورهای منطقه و جهان انجام شود. سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری بیان کرد: بسا توجه به وضعیت فجیعی که برای مردم غزه پدید آمده و قحطی که رژیم صهیونیستی برای مردم ایجاد کرده و تلفات آنها بر اثر گر سنگی و ترسیدن مواد غذایی و دارو، افزایش یافته است روز قدس و روز جمعه آخر ماه رمضان را از ویژگی‌های خاصی بر خودرادی می‌کنند. سجادی گفت: بنابراین این می‌طلب هم احزاب و هم سازمان‌های مختلف مردم را برای شرکت بیشتر در راهپیمایی و مراسم روز قدس ترغیب کنند.

وی با بیان اینکه البته مردم فهمیم ایران، هر سال از مردم مظلوم غزه و فلسطین حمایت کرده و جنایات رژیم

سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری روز قدس امسال را به دلیل نیاز مردم غزه به حمایت بیشتر از آنها مهم خواند و گفت: جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران نیز برخلاف پروتکل‌ها و کنوانسیون‌های جهانی بود. «سید کمال سجادی» درباره اهمیت راهپیمایی روز قدس گفت: با توجه در تحولات و جنایات فجیعی که در غزه رخ می‌دهد و به‌رغم اینکه شورای امنیت سازمان ملل هم قطعنامه‌ای را تصویب کرد اما رژیم صهیونیستی به جنایات خود در کشتار و قتلعام مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه ادامه می‌دهد.وی، روز قدس ماه رمضان ۱۴۰۳ را نسبت به سال‌های گذشته بسیار متفاوت خواند و افزود: من فکر می‌کنم به دلیل وضعیت فاجعه‌باری که مردم غزه با آن روبرو هستند نیاز است که امسال حمایت

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خبر

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی اقتصادی دولت:

رگورد جذب سرمایه گذاری خارجی در ۱۴۰۲ شکسته شد

خریدار < سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: ۳۱۸ پروژه سرمایه گذاری خارجی با ارزش ۵.۵ میلیارد دلار در سال گذشته داشتیم چین و ترکیه و امارات بیشترین میزان سرمایه گذاری های خارجی را به خود اختصاص داده‌اند.

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در نخستین نشست خبری سخنگوی اقتصادی دولت در سال ۱۴۰۳ حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق را محکوم کرد و با اشاره به گزارشی از برگزاری نشست های پرسش و پاسخ در سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته ۲۰ نشست برگزار و به ۳۸۱ سؤال خبرنگاران پاسخ داده شد تلاش کردیم به قدر توان در روشنگری اقتصادی و پاسخ به شبهات مطرح و حه رسانه ها بپردازیم.

وی در ادامه با اشاره به شرایط اقتصادی در دولت قبل مطرح کرد:اقتصاد ایران در پایان دولت قبل با چند عارضه ساختاری مواجه بود که نمره آن در افزایش تورم کاهش شدید قدرت خرید جامعه و پایین بودن نرخ رشد اقتصادی ناپایدار نمایان شد، لذا تورم در اوایل دهه ۹۰ از ۲۵ به بالای ۴۵ درصد رسید.

وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: در بسیاری از فصول سال در نیمه دهه دوم ۱۳۹۰ شاهد نرخ های رشد پایین بودیم چشم انداز بی انگیزگی و ناامیدی و کاهش شدید مشارکت اقتصادی از دیگر شرایط پایان دهه ۹۰بود در این شرایط دولت سیزدهم تلاش کرد با برنامه های سالانه و ابلاغ به دستگاه های مختلف، بخشی از این عوارض را برطرف کند مانند کمک به سرمایه گذاری و ارائه مشوق های مالیاتی به تولیدی ها و امثال آنها؛ در سال گذشته برنامه ای توسط بانک مرکزی سازمان برنامه و وزارت اقتصاد با عنوان کنترل تورم و افزایش تولید مطرح شد.

خاندوزی با تاکید بر اینکه رشد اقتصادی دو سال نخست دولت سیزدهم مجموعا ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرد، بیان کرد: رشد دولت سیزدهم اقتصادی دو سال نخست دولت سیزدهم مجموعا ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرد. نرخ رشد بدون نفت هم در دو سال دولت سیزدهم به ۱۰.۴ درصد رسید که در ۴ سال دولت دوازدهم ۸.۵ درصد بود.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: در روزهای نخست ۱۴۰۳ شاهد این بودیم که روند رشد مثبت ۹ فصل اخیر را زیر سوال ببرد البته بخش زیادی از کارشناسان اقتصادی ادغان کردند که در زمینه رشد اقتصادی، در سال های اخیر عملکرد مثبت داشته ایم اما در اظهار نظری عجیب اعلام شد نرخ رشد اقتصادی به خاطر افزایش قیمت نفت بود که نه تنها از اساس ادعای اشتباهی است بلکه در سال گذشته قیمت نفت ۱۰ دلار کمتر از قیمت نفت در ۱۴۰۱ بوده است.

سخنگوی اقتصادی بیان کرد:نرخ رشد بخش صنعت ۴.۲ و معدن ۲.۸ براساس آمار بانک مرکزی بوده است بنابراین نرخ رشد اقتصادی ۴۰۲ انتظار می رود بیش از سال قبل از آن باشد و ضمن اینکه نتنها واقعی است بلکه با کیفیت است چون نرخ بیکاری در رمتسان گذشته ۸.۶ و در کل سال ۸.۱ درصد بود و همزمان با آن نرخ مشارکت اقتصادی افزایش یافت که نشان دهنده رشد اقتصادی ۱۴۰۲ با کیفیت بوده است.

وی افزود: شاخص های سرمایه گذاری در آمار ۹ ماهه ۱۴۰۲ هم رشد داشته و تشکیل سرمایه ۴.۷ درصد افزایش داشت اگر دو سال اول شروع به کار دولت را در نظر بگیریم، مجموعا رشد بیش از ۸۰۲ معادل داشت در حالی که در ۴ سال دولت دوازدهم منفی ۳۳ درصد بوده است.

خاندوزی با اشاره به اینکه آمار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بالاتر از ۱۶ سال گذشته بود، اظهار کرد: در سال گذشته ۳۱۸ پروژه خارجی با ارزش بالای ۵.۵ میلیارد دلار آغاز به سرمایه گذاری واقعی شد این رشد، برخی را ناراحت کرد و گفتند این میزان سرمایه گذاری به خاطر تسهیلات بانک ها به نفت است اما در سرمایه گذاری خارجی شرط اول، احراز شدن سرمایه گذاری خارجی است و در غیر این صورت امکان ثبت آن وجود ندارد برخی هم مباحث دیگری مطرح کردند،

تا پیش از دولت سیزدهم هر طرحی که تصویب نامه می گرفت بدون در نظر گرفتن اینکه سرمایه وارد شده یا خیر به عنوان سرمایه گذاری خارجی ثبت می شد.

وی در همین راستا بیان کرد: ما از ابتدای دولت سیزدهم برای اینکه متغیرها را صادقانه به مردم اعلام کنیم در خصوص سرمایه گذاری های خارجی دولت از این روش استفاده کردیم که اگر منجر به ورود سرمایه نشده باشد، آن مبلغ را از ارقام واقعی کسر می کردیم مثلا در دوره پر جام طرح های تفاهم نامه زیادی اعلام شد یا شرکت های نفتی ارقام چند میلیارد دلاری اعلام می کردند اما هیچ کدام برای سرمایه گذاری وارد کشور نشدنن این مسأله موجب شد نسبت به برخی اطلاعاتی که در سال های قبل به عنوان سرمایه گذاری خارجی اعلام می شد اختلاف پیش بیاید بنابراین آمار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بالاتر از ۱۶ سال گذشته بود.

وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات دولت برای کنترل تورم گفت: یکی دیگر از بخش هایی که دولت آن را دنبال می کرد، کنترل تورم هم از مسیر سیاست های کلان مالی مانند پولی و مالی و هم در سطح خرد مانند بازارها بود که نمره آن در کاهش تورم سالانه از ۴۵ به ۳۷ درصد مشهود بود، در دو ساله دولت سیزدهم تورم نقطه به نقطه کاهش ۱۴۰۲ درصدی داشت و از ۴۳.۹ شهبه یور ۱۰۰.۲۲۲ درصد در اسفند رسید.

سخنگوی اقتصادی با تاکید بر اینکه نرخ تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها با کاهش ۱۹ درصدی از ۶۰ به ۴۱.۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید، تاکید کرد:نرخ رشد نقدینگی که در سال ۹۷ حدود ۲۲ درصد بود در سال ۹۸ به ۴۲.۲ درصد افزایش یافته بود اصلاح ترازنامه ها سبب شد نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۶ درصد کاهش یابد رشد نقدینگی در افزایش تورم موثر است.

وی بیان کرد: سیاست های مالی و پولی دولت هم کمک حال بود و انضباط مالی شرکت های دولتی و خود دولت در دستور کاریی اغراض بود دولت قبل ۵۳ میلیارد استقراض از بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ برای تسویه کسری های بودجه خود انجام داده بود اما در دولت سیزدهم در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بدون استقراض از بانک مرکزی بودجه عمومی را مدیریت کردیم. سخنگوی اقتصادی بی بیان اینکه سهم درآمدهای پایدار یعنی درآمدهای غیر از فروش نفت و اوراق در سال گذشته ۱۰۹۳ همت بود، تصریح کرد: که ۱۰۴ درصد بودجه مصوب بود درآمدهای دولت از منابع پایدار ۵۷ درصد نسبت به ۱۴۰۱ رشد داشت همچنین بودجه عمرانی در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰۰ درصد بودجه مصوب جزئیات در قانون مصوب بهتر می توانیم درباره محتوای آن اظهار نظر کنیم.

راهبردهای دولت سیزدهم در تحقق شعار سال

خاندوزی با اشاره به اعلام شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب، برنامه های وزارت امور اقتصاد و دارایی را در تحقق این شعار تشریح کرد و گفت: شعار سال ۱۴۰۲ به شکل مکرر بیانگر اهمیت مسأله تولید ملی به علاوه گسترده کردن دامنه مشارکت آحاد مردم در تولید ملی کشور است و برای سیاست های اقتصادی دولت دارای چند راهبرد ملی است؛ نخست حرکت به تقویت فرهنگ کار آفرینی که اقتضاتی دارد که

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

اقتصاد

اعلام خواهد شد

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: در اولین هفته سال جاری و در جلسنه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، قرار شد همانند سال گذشته بسته مشترک و مورد اجماع دستگاه های اقتصادی تدوین شود. برای تهیه این بسته سازمان برنامه و بودجه، وزارت صنعت و معدن و تجارت، وزارت نفت، نیرو و جهاد کشاورزی مشارکت دارند و محورهای پیشنهادی خود را نهایی و به این کار گروه ارائه خواهند کرد.

وی افزود: هفته آینده اولین بسته ویرایش شده آماده خواهد شد و زودتر از زمان سال گذشته، بسته تدوین و در اولین ماه سال رسما ابلاغ و در دستور کار نظارت قرار می گیرد.

خاندوزی ادامه داد: محورهای این بسته و جزئیات آن در همان جلسه اطلاع رسانی خواهد شد.

خاندوزی درباره جاماندگان سهام عدالت اظهار داشت: از عبارت نومشمولان در مصوبات استفاده کردیم تا اساسا فراتر از جاماندگان سهام عدالت در دهه ۸۰ باشد سال گذشته هم این اصرار را داشتیم که در دولت تصویب شود اما مانع حقوقی پیش آمد که امیدواریم با کمک معاونت حقوقی ریاست جمهوری این مشکل مرتفع شود و در سال جاری شاهد مصوبه دولت در حوزه نومشمولان سهام عدالت باشیم

خاندوزی با تاکید بر اینکه یکی از بهترین نهادها برای تحقق مشارکت آحاد مردم در اقتصاد و تامین مالی، بازار سرمایه است، گفت: در این نهاد بر ظرفیت چند دستور کار اولویت دار داریم؛ نخست، فرآیند تشکیل شرکت پروژه سهامی عام را افزایش دهیم در سال گذشته برای سرمایه های دانش بنیان و غیر دانش بنیان سرمایه های خوبی از بازار سرمایه جذب شد و امسال برنامه داریم که این اقدام افزایش دهیم. وی افزود: اولویت دوم ما استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان است که تا قبل از این با مشکلات مقرراتی مواجه بودند اما در سال گذشته طر ح را تهیه کردیم که کمک بسیاری خوبی از سوی کمیسیون ارزی ها، بانک مرکزی انجام شد که تا سقف ۵۰ میلیون دلار تامین مالی از طریق این سکوها انجام شود.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: محقق شدن این ظرفیت ها به بازار سرمایه دارای پیش شرطی است که تصمیم گیری منفی در بازار سرمایه اتفاق نیفتد که انتظارت منفی در سرمایه گذاران بازار سرمایه به حداقل برسد و بتوانیم شاهد مشارکت حداکثری سرمایه گذاران باشیم.

وزیر اقتصاد درباره واگذاری پرسپولیس و استقلال به بانک ها اظهار کرد: مصوبه پیشین واگذاری پرسپولیس مورد تایید هیات واگذاری قرار نگرفت و قرار شد مزایده جدید برگزار شده و از طریق بانک های غیر دولتی واگذار شود باید منتظر بمانیم کدام بانک ها در این مزایده برنده خواهد شد. اعلام بانک برنده منوط به طی شدن تشریفات است.

وی با اشاره به تشکیل این شورا اقدام متوجه معایب تعدد دستگاه های تصمیم گیر در حوزه تجارت می شویم که ۸۶ میلیارد و ۱۰۶ میلیون دلار بود، خاطر نشان کرد: مجموع واردات نیز در سال گذشته با احتساب واردات شمش طلا ۶۶ میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار بود لذا کل مبادلات تجاری ایران به بیش از ۱۵۳ میلیارد دلار رسید اگر احتساب همه آن اعداد صادراتی را در نظر بگیریم مازاد تجارت خارجی کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار بود و تنظیم بازار آن و تامین ارز واردات خودرو و تنظیم بازار آن در دست اجرا خواهد بود

وزیر امور اقتصاد و دارایی ابراز امیدواری کرد که با مجموعه اقدامات در دست اجرا و کمک رسانه ها در فروکش کردن نیازهای غیرواقعی بازار و حرکت به سوی واقعی شدن انتظارات بازار ارز، امسال سال خوبی ارزی در پیش داشته باشیم.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره واردات خودرو و تنظیم بازار آن و تامین ارز واردات خودرو گفت: بر اساس اطلاعات وزارت صمت در سال گذشته ۱۷ هزار و ۳۰ خودرو وارد گمرکات و ۱۱ هزار و ۳۰۰ دستگاه وارد تریخیص و نیمی از آنها پلاک شد ۲۰ هزار خودرو هم در مرحله ورود به گمرکات کشور در ایام پیش رو هستند و مراحل تریخیص به سرعت انجام می شود.

وی بیان کرد: در زمینه تامین ارز واردات خودرو نیز نیاز بود با توجه به اینکه لازم است سقف سهمیه ارزی واردات خودرواز کل تخصیص ارز ثبت سفارش شده هاطی تفاهم نامه ای میان صمت و بانک مرکزی مشخص شود، لذا میزان تامین ارز آن بعد از امضای این توافق نامه از سوی وزارت صمت

حوزه خدمات و باقی مانده در حوزه های گردشگری و ساختمان بوده در زمینه معدن رقم کمتری بوده است.

خاندوزی درباره برنامه دولت در زمینه اجرای شعار سال مشخصا از طریق خصوصی سازی اظهار کرد: همواره با دو نگاه حادی در خصوص بخش های خصوصی یا دولتی مواجهیم در یک نگاه اساسا اینکه بخش های قابل واگذار به بخش خصوصی داشته باشد، اعتقاد نداشتند جریان که همواره مخالف خصوصی سازی بوده اند در سر دیگر طیف هم افرادی هستند که معتقدند دولت اساسا نباید وارد اقتصاد شود در تمام سالهای گذشته شاهد کشمکش این دو نکته حدی بودیم و ثمرات آن را دیده ایم که شامل بی اعتماد شدن بخش خصوصی به تصمیمات دولت بوده و در طرف دیگر، در جاهایی هم دیده ایم به اسم خصوصی سازی در بخش های مهم مانند آموزش و سلامت به جایی رسیدیم که بخش دولتی کلا پاسخگوی اقدامات نبود لذا نیازمند آن هستیم تا بازاندیشی در خصوصی سازی شود

وی بیان کرد: تلاش دولت سیزدهم این است که با وضع چارچوب هایی که از این فضای افراط و تفریط دور نشویم و با حفظ شان دولت و عدم شانه خالی کردن از پاسخگویی و در سوی دیگر کاهش تصدی گری ها، اقداماتی انجام دهیم، به دنبال آن هستیم تا نقش سازمان خصوصی سازی را تغییر داده و به سمت مدیریت اموال مازاد دولت و مولدسازی بزرنگ کنیم در بخش سهام عدات هم واگذاری مدیریت کانون های سهام عدالت به کانون های استانی در دستور کار است.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۳ اولین سال اجرای برنامه هفتم توسعه است، تاکید کرد: در این برنامه با بخش های اقتصاد دانش بنیان از جمله اقتصاد بخش ساختمان ۲.۹ درصد افزایش تشکیل سرمایه ناخالصی داشتیم لذا اینکه بگوییم مجموعه سرمایه گذاری صفر یا منفی را پشت سر گذاشته ایم، گزاف نیست. برنامه دولت جاری این است که مشوق های تامین سرمایه گذاری اعم از داخلی و خارجی را ادامه همیم و پایدار بماند.

فعال بر نامه ای برای تغییر ساعت کاری ادارات نداریم
خاندوزی با تاکید بر اینکه هنوز مصوبه ای در دستور کار دولت برای تغییر ساعت کاری ادارات وجود ندارد، گفت: اگر مصوبه ای در این زمینه در دستور کار قرار گیرد حتما در اسرع وقت به اطلاع هموطنان عزیز خواهد رسید.

وزیر امور اقتصاد و دارایی همچنین در پاسخ به سوالی درباره استثناعات برخی ادارات و بانک ها از تغییر روزهای تعطیلات آخر هفته، افزود: رویکرد دولت اجرای قوانین مصوب است و با توجه به اینکه قانون هنوز به دولت ابلاغ نشده است و در تعیین تکلیف جزئیات در قانون مصوب بهتر می توانیم درباره محتوای آن اظهار نظر کنیم.

چین و ترکیه و امارات بیشترین میزان سرمایه گذاری های خارجی را به خود اختصاص دادند
خاندوزی در پاسخ به ایرنا اظهار داشت: ۳۱۸ پروژه سرمایه گذاری خارجی با ارزش ۵.۵ میلیارد دلار در سال گذشته داشتیم چین و ترکیه و امارات بیشترین میزان سرمایه گذاری های خارجی را به خود اختصاص داده اند ۲۴ درصد در بخش صعت ۱.۵ درصد در حوزه نفت ۱۰ درصد در بخش کشاورزی ۷.۵ درصد در

بورس در سال ۱۴۰۳ به چه مسیری خواهد رفت؟

تهدیدهایی نیز برای بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳ وجود دارد که مهمترین تهدید افزایش نرخ بهره بدون ریسک در ۳۴ درصد است اما بازار کاملا زنده است.

داوود حسنی کارشناس بازار سرمایه با بیان این که بازار در سال ۱۴۰۲ شروع امیدوار کننده‌ای داشت، گفت: متأسفانه پایان بورس در سال ۱۴۰۲ تلخ بود، مهمترین دلیل صعود بورس تا ۱۷ اردیبهشت عقب نشینی بانک مرکزی از تثبیت نرخ ارز نیما در قیمت ۲۸۵۰۰ تومان بود که باعث هجوم نقدینگی به بازار سرمایه شد و تا ۱۷ اردیبهشت که نامه نرخ خوراک پتروشیمی منتشر شد شاخص تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد رشد کرد.

حسنی افزود: ولی در ادامه که نزول بازار رخ داد سازمان بورس با ابلاغیه‌های جدید، کاهش حد نصاب سهام باذر آمد ثابت را از ۱۵ به ۱۰ درصد اعلام کرده که افزایش عرضه‌ها را دامن زد، موضوع بعد ظهور اثرات منفی کسری بودجه و برداشتن دولت از خوراک صنایع بود. مورد بعدی نیز که از اوایل مهر ماه اتفاق افتاد ریسک جنگ غزه و تنش‌های بین المللی و ژئوپولوتیک بود که باعث شد شوک جدیدی به بازار وارد شود.

به گفته این فعال بازار سرمایه، موضوع بعدی نیز تغییر قیمت فرمول بنزین با پالایشی‌ها بود که از دی ماه شروع شده و باعث کاهش ۲۰ همتی سود پالایشی‌ها نیز شد، مورد بعدی که هم بسیار مهم بود و ضربه سختی به بورس زد افزایش نرخ بهره انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی بود که نرخ بهره بدون ریسک را به ۳۴ درصد رسانده که ضربه سنگینی به تولید و بازار سرمایه است. مورد بعدی نیز سرکوب نرخ دلار نیما در نیمه دوم سال بود و این موارد باعث ریزش بورس شده و کمکی هم برای افزایش تقاضا در بورس نشد.حسنی افزود: ارزنده ترین بازار در اقتصاد ایران، بازار سرمایه است، از لحاظ دلاری بورس ایران در کف قرار دارد و ارزش دلاری بورس به ۱۴۰ میلیارد دلار رسیده و از لحاظ نسبت پی بر ای نیز وضعیت بازار بسیار مناسب است.

وی اضافه کرد: با توجه اختلاف ۵۰ درصدی نرخ دلار نیمایی بازار مبادله و قیمت دلار در بازار آزاد، یکی از ظرفیت‌های بالقوه بازار سرمایه برای رشد کاهش فاصله به سمت بازار آزاد است و هر زمان در سال ۱۴۰۳ می‌تواند اتفاق بیفتد، تهدیدهایی نیز برای بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳ وجود دارد که مهمترین تهدید افزایش نرخ بهره بدون ریسک در ۳۴ درصد است و ادامه سیاست انقباضی پولی توسط بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ نیز پیش بینی می‌شود مگر اینکه اتفاق خاصی افتاده و بانک مرکزی مجبور به تعدیل سیاست انقباضی باشد.



داوود حسنی در پایان گفت: تهدید بعدی برای بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳ از پیش بینی ناپذیری اقتصاد کلان خواننده و افزود: این مورد می‌تواند به بورس در سال آینده ضربه بزند، اما در نگاه مقابل سیاست گذار هر زمان اراده کند می‌تواند با تغییر پارمترهای کلان اقتصاد بازار سرمایه را برای سرمایه گذاری جذاب کند، با در نظر گرفتن تمام موارد فوق، بازار سرمایه اکنون در کف خود قرار دارد و حداقل می‌تواند به اندازه تورم رشد داشته باشد و اگر دولت بخواهد می‌تواند رشد بسیار مطلوبی را در بورس ایجاد کند.

شورای عالی تجارت باید احیا شود

۶۰ نهاد در تجارت دخالت می کنند

در حال حاضر بیش از ۶۰ نهاد، شورا، کمیسیون، کارگروه و وزارتخانه و سازمان در وضع قوانین و ضوابط ورود، صدور و ترانزیت نقش دارند که همین امر منجر به بروز مشکلات فرابخشی برای تجار شده است.

با توجه به مشکلات عدیده‌ای که در حوزه تجارت خارجی کشور وجود آمده که از جمله آنها می‌توان به رسوب کالا در گمرکات و بنادر کشور اشاره کرد، کارشناسان اقتصادی تاکید دارند که به منظور کاهش چالش‌ها و مشکلات حوزه تجارت خارجی کشور که در آن تحت عنوان تحریم داخلی یاد می‌شود، شورای عالی تجارت خارجی با عضویت معاون اول رئیس جمهور، صمت، بانکس مرکزی، وزارت بهداشت، جهاد کشاورزی، گمرک، اتاق بازرگانی و تعاون ایجاد و هر گونه وضع و تغییر مقررات و ایجاد محدودیت، ممنوعیت و افزایش یا کاهش سود بانکی و عوارض صادراتی و.. که به امر تجارت خارجی (صادرات و واردات) مرتبط است صرفا در این شورا تصمیم گیری و ابلاغ و اختیارات سازمانها و نهادهای تصمیم گیر و وضع کننده مقررات به طور مستقیم سلب شود.

تشکیل این شورا نیازمند مصوبه دولت است بنابراین لازم است که دولت را نسبت به تشکیل این شورا اقدام کند زیرا زمانی متوجه معایب تعدد دستگاه‌های تصمیم گیر در حوزه تجارت می‌شویم که بدین‌طی فقط ۸ سال یعنی در بازه زمانی ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، ۲۰۷۷ بخشنامه در حوزه تجارت خارجی صادر شده که اگر بخشنامه‌های ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ را هم محاسبه کنیم این عدد به ۲۱۹۶ بخشنامه می‌رسد که صرفا از طریق گمرک ایران ابلاغ شده است.



نکته مهم آن است که در حال حاضر بسیاری از مشکلات تجار مشکلات فرابخشی است و مشکلات مرتبط با صنعت و معدن و وزارت صمت نیست، بنابراین برای حل مشکلات باید شورای عالی تجارت با اختیارات قانونی ایجاد شود تا بتواند تمام مشکلات تجار را که فراتر از اختیارات وزارت صمت است، پیگیری کند.هم اکنون گمرک ایران با بیش از ۳۰ قانون و مقررات مرتبط با وظایف گمرک، بیش از ۴۰ کنوانسیون و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی گمرکی و بیش از ۴۵ وزارت خانه و دستگاه دولتی یا وابسته به دولت، از طریق نظارت و اعمال کنترل و صدور مجوز و یا همکاری، مستقیما با گمرک (صادرات، واردات، ترانزیت) در ارتباط و تعامل است.همچنین بیش از ۶۰ نهاد، شورا، کمیسیون، کارگروه و وزارتخانه و سازمان در وضع قوانین و ضوابط ورود، صدور و ترانزیت نقش دارند.این وضعیت در حالیکت که مقررات زیادی و مانع زدایی بهترین پشتیبانی از تولید و تجارت خواهد بود از این رو وجود بیش از ۶۰ نهاد و سازمان تصمیم گیر و تصمیم ساز و مؤثر در فرآیند تجارت خارجی که موجب تأثیر در تشریفات گمرکی و تأخیر و رسوب کالا می‌شوند جای بسی تعجب و تأثر دارد.

وسعت ۴۹۹ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی کیف، کفش و پوشاک کمشیجه در استان اصفهان به وسعت ۴۸ هکتار، ایجاد شهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی درسدیر در شهرستان بردسیر استان کرمان به وسعت ۱۵۳۷ هکتار در این راستا در دستور کار قرار گرفت.

به تصویب مجمع عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان هارسید، ایجاد شهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی سیرجان در شهرستان سیرجان استان کرمان به وسعت ۵۰۶ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی فولاد نوین هرمز در شهرستان بندر عباس استان هرمزگان به

سیاست‌های کلی نظام و وزارت صنعت، معدن و تجارت و در مسیر تحقق منویات مقام معظم رهبری در نشست‌های هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در طول سال گذشته، ایجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی در استان‌های هرمزگان، اصفهان، کرمان و همدان

خریدار < یجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی جدید در استان های هرمزگان، اصفهان، کرمان و همدان با تصویب هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در دستور کار قرار گرفت. بر اساس اعلام سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، در راستای

۲۶۹ نفر در سوانح رانندگی نوروزی، جان خود را از دست دادند

رئیس پلیس راهور فرآجا، آخرین وضعیت جانباختگان سوانح رانندگی در طول طرح نوروزی ۱۴۰۳ را اعلام کرد و گفت: بنابر آمار به دست رسیده از ۲۴ اسفند تاکنون (۸ صبح ۱۴ فروردین) تعداد ۲۶۹ نفر از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند.

سردار سیدتیمور حسینی افزود: در همین تاریخ و تاکنون بیش از ۲۰ هزار ۱۴ نفر نیز در سوانح رانندگی در طول طرح نوروزی مصدوم شده‌اند.

رئیس پلیس راهور فرآجادر ادامه با اشاره به موج برگشت مسافران از سفرهای نوروزی در زمینه آخرین وضعیت جاده های کشور گفت: وضعیت جاده در حال حاضر، تردد در محورهای چالوس، هراز، فیروزکوه و آژادراه تهران – شمال و آژادراه رشت – قزوین در هر دو مسیر رفت و برگشت روان است و هیچگونه مداخله جوی مشاهده نمی شود.

وی درعین حال تصریح کرد: اما بنابر شرایط پیش رو ممکن است در برخی از جاده های کشور به منظور تسهیل در تردد و تخلیه بار ترافیکی با محدودیت های روبرو شویم که به مراتب به مردم اعلام خواهد شد.

جابه‌جایی ۵ میلیون و ۳۴۰ هزار مسافر با ناوگان عمومی جاده‌ای

مدیر کل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از جابه‌جایی پنج میلیون و ۳۴۰ هزار مسافر از ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر جاده‌ای خبر داد.

داریوش باقر جوان مدیر کل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: در راستای خدمات‌رسانی به مسافران، بخش حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای با استفاده از ظرفیت حدود ۱۵ هزار دستگاه اتوبوس (۱۰ هزار دستگاه به‌صورت مستمر و پیوسته)، ۱۹ هزار دستگاه مینی‌بوس و ۲۸ هزار دستگاه سواری کرایه از آمادگی کامل برای ارائه‌خدمات مطلوب بر خوردار است.

باقر جوان از تداوم روند خدمت‌رسانی و جابه‌جایی مسافران تاروز پایانی اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۳ در ۱۷ فروردین ماه خبر داد.

وی همچنین به پیش‌بینی افزایش سفرهای بین شهری از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای در ایام تعطیلات عید سعید فطر و در فاصله چند روزه از پایان یافتن طرح نوروزی اشاره کرد: با توجه به افزایش تقاضای سفر در روزهای آینده، تمهیدات لازم با هدف خدمات‌رسانی بهینه به مسافران اتحاد و برنامه‌ریزی‌ها در این باره صورت گرفته است.

مدیر کل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در ادامه با نگاهی به آمار جابه‌جایی مسافران از آغاز اجرای طرح نوروزی امسال از ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۳، خاطر نشان کرد: در این بازه زمانی، پنج میلیون و ۳۴۰ هزار مسافر از طریق ۵۸۱ هزار سفر ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر جاده‌ای (اتوبوس، مینی‌بوس و سواری کرایه) جابه‌جا شده‌اند.



به گفته باقر جوان، سفرهای نوروزی هم‌وطنان در نوروز امسال در مقایسه با مدت مشابه نوروز سال گذشته با افزایش و رشد ۲.۶ درصدی همراه بوده است.

طی اطلاعیه‌ای اعلام شد:

تمهیدات اتوبوسرانی تهران ویژه راهپیمایی روز جهانی قدس

روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با صدور اطلاعیه‌ای تمهیدات ناوگان اتوبوسرانی به شرکت کنندگان مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس را اعلام کرد.

روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با صدور اطلاعیه‌ای، از خدمات‌رسانی ناوگان اتوبوسرانی به شرکت‌کنندگان در مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس، خبر داد.

بر این اساس، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای آرامش خاطر و رفاه حال شرکت‌کنندگان در این مراسم که روز جمعه ۱۷ فروردین در محل دانشگاه تهران برگزار می‌شود، از ساعت ۱۰ صبح از مبادی زیر اقدام به جابه‌جایی شهروندان گرمای می‌کند:

پایانه آزادی – چهارراه تهرانپارس – شمشیری – یافت آباد – شهرک ولیعصر (عج) – میدان خراسان – پایانه خاوران – شهرک شهید بروجردی – حکیمیه – شهرک شهید محلاتی – تجریش – میدان رسالت – میدان نبوت – میدان راه آهن – بازار دوم نازی آباد – ابوذر – میدان آزادی – فلکه دوم صادقیه – شهرک شهید باقری – تهرانسر، دولت آباد– ۱۳ آبان (رجایی).

لازم به ذکر است، در پایان این مراسم، شرکت کنندگان به مبادی اولیه، بازگردانده خواهند شد.

نیکفر عنوان کرد

پذیرش نوروزی بیش از دو میلیون نفر – روز در اماکن آموزش و پرورش

مدیر کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از پذیرش نوروزی بیش از دو میلیون و ۲۸۸ هزار نفر-روز در اماکن موقت و دائم آموزش و پرورش خبر داد.

مهدی نیک فر مدیر کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح اسکان نوروزی فرهنگیان ۱۳ فروردین به پایان رسید، گفت: دو میلیون و ۲۸۸ هزار و ۱۹۰ (نفر-روز) در مدارس، آفتگاه‌های دائم و موقت، اردوگاه‌ها، پردیس ها و خانه معلم‌ها پذیرش شده‌اند که معادل یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۵۸۲ نفر یا ۲۹۵ هزار و ۶۰۹ خانوار هستند.

وی استان فارس را با ۶۲۶ هزار و ۵۶ «نفر –روز» پذیرش، سکاندار پذیرش در بین استان‌های کشور دانست.

مدیر کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: بعد از استان فارس استان‌های اصفهان، خوزستان، خراسان رضوی و هرمزگان به ترتیب بیشترین آمار اسکان را به خود اختصاص داده‌اند.

مدیر کل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح اسکان موقت فرهنگیان از ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ آغاز و تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ ادامه داشت، افزود: ۶۷۰ هزار و ۶۱۰ هزار و ۴۵۱ کلاس درس، ۴۴۴ مرکز آموزشی رفاهی، ۳۰۰ اردوگاه (۳۰۰۰ سوئیت) و ۵۰ مرکز پردیس دانشگاه فرهنگیان (۲۰۰۰ خوابگاه) با ۲۰ هزار و ۱۵۸ عامل اجرایی برای طرح نوروزی ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده است.

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران مطرح کرد

چهار گام اساسی برای رفع آسیب‌های اجتماعی در پایتخت

سال جدید به معنای اهمیت این موضوع است. ساماندهی آسیب‌های اجتماعی یعنی. به گفته وی، باید با انرژی مضاعف این کار را جدی گرفت؛ البته کار یک هفته و دو هفته نیست، تا پایان سال و آخرین روز مدیریت فعلی باید با جدیت این مطلب را دنبال کرد. معاون هماهنگی و امور مناطق با بیان اینکه از شهرداران نواحی بابت عملکرد سال گذشته شان تشکر می‌کنم ولی باید تلاش مان را بیشتر کنیم، اظهار کرد: باید فعالیت‌ها را بیشتر کنیم. باید ۱۰ برابر سوال قبل کار کنیم و اگر کسی توانایی این چینی ندارد شهرداری را ترک کند. هر کس که می‌گوید بودجه و اعتبار نداریم اشتباه می‌کند. نباید مقهور شرایط موجود شد.

وی با بیان اینکه در مملکت اسلامی بخواهی مسجد بسازی فحش می‌خوری، ادامه داد: باید محکم بایستید و با تلاش مضاعف زمینه رفاه شهروندان و خدمت بیشتر برای مردم را فراهم کنید، امسال باید کاری کنید تا هر کس از هر کجای شهر عبور کرد متوجه حجم فعالیت‌های شهرداری بشود.

شعبانی با تأکید بر رویداد تلاش جدی برای اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی افزود: این به برکت تلاش و اخلاق مداری شما شهرداران نواحی رقم خواهد خورد، مطمئنم که امسال سال خوبی برای کار و تلاش خواهد بود البته در رویکرد مدیریتی نیز نظارت به روی عملکرد شهرداران نواحی جدی تر خواهد شد.



گرفت تا مشکلات به زودی حل شود.

با تلاش مضاعف زمینه رفاه و خدمت بیشتر به مردم را فراهم کنیم

معاون شهردار تهران نیز با بیان اینکه با تلاش مضاعف باید زمینه رفاه شهروندان و خدمت بیشتر برای مردم را فراهم کنیم، گفت: امسال باید ۱۰ برابر سال قبل کار کنیم و اگر کسی توانایی این چنینی ندارد، شهرداری را ترک کند.

عباس شعبانی ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت امیرالمومنین علی(ع) گفت: برگزاری این رویداد در اولین روز کاری

میان‌ی از نکات گام دوم است. وی با اشاره به اینکه مرحله یا گام سوم مربوط به امر غربسال اولیسه و مرحله آخر مربوط به ساماندهی آسیب دیدگان است،

گفت: مرحله صیانت از محلات آخرین گام این اتفاق است که از اهمیت بالایی برخوردار است.

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی با بیان اینکه هر مرحله دوم مربوط به جذب و جمع‌آوری افراد آسیب دیده است، اظهار کرد: جذب افراد جامعه هدف توسط گشت حامی شهر، غربالگری اولیه افراد جمع‌آوری شده در پایگاه خدمات اجتماعی مناطق، ارجاع افراد به مراکز مربوطه، جمع‌آوری زباله‌گرد‌های غیرمجاز و ضبط بار زباله گرد‌ها و ارجاع بار به ایستگاه‌های

آسیب، بهسازی فضاهای بی دفاع شهری، شناسایی زباله گرد‌ها و شناسایی مراکز غیرمجاز خرید و فروش ضایعات از جمله اقدامات در این راستاست.

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی با بیان اینکه هر مرحله دوم مربوط به جذب و جمع‌آوری افراد آسیب دیده است، اظهار کرد: جذب افراد جامعه هدف توسط گشت حامی شهر، غربالگری اولیه افراد جمع‌آوری شده در پایگاه خدمات اجتماعی مناطق، ارجاع افراد به مراکز مربوطه، جمع‌آوری زباله‌گرد‌های غیرمجاز و ضبط بار معابر برای این افراد، مراقبت دائمی از نقاط

آسیب دیدگان اجتماعی است، شناسایی پاتوق‌ها، تأمین حامی شهر، ناامن سازی معابر برای این افراد، مراقبت دائمی از نقاط آسیب، بهسازی فضاهای بی دفاع شهری، شناسایی زباله گرد‌ها و شناسایی مراکز غیرمجاز خرید و فروش ضایعات از جمله اقدامات در این راستاست.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران گفت: در طرح ترافیک سال ۱۴۰۳، خودروهای برقی و هیبریدی در صورت ثبت خودرو در دفاتر خدمات ترافیک و شهرداری، معاف از پرداخت عوارض طرح ترافیک و آلودگی هوای می‌باشند.

شه‌ریار افندی زاده در مورد اجرای طرح ترافیک در سال جدید که از امروز ۱۴ فروردین آغاز شده است، گفت: براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، طرح ترافیک برای روزهای شنبه تا چهارشنبه، از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸:۰۰ (باستثنای روزهای تعطیل) و روزهای پنجشنبه‌ها طرح ترافیک فقط شامل طرح کنترل آلودگی هوا بوده که از ساعت ۶:۳۰ لغایت ۱۳:۰۰، اجرامی شود.

وی با بیان اینکه براساس مصوبه شورای شهر تهران، نرخ عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک ۴۰ درصد افزایش دارد، افزود: همانند سنوات گذشته هر شهروند دارای پلاک با سرشماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل آلودگی هوا دارد که در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور، عوارض تردد از وی دریافت می‌شود.

جزئیات اجرای طرح ترافیک در سال ۱۴۰۳

و کنترل آلودگی هوا است. مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران افزود: داشتن معاینه فنی برتر نیز ملاک تاثیر گذاری بروی قیمت تمام شده تردد است و اگر خودرویی با معاینه‌فنی برتر پس از ساعت ۱۰:۰۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۶۳ هزار تومان به ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا پرداخت کند.

وی تصریح کرد: خودروهایی که دارای معاینه فنی برتر هستند اگر قبل از ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۹۰ هزار تومان به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۴۵ هزار تومان به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازند.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران خاطر نشان کرد: اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت ۱۰:۰۰ وارد و بعد از ساعت ۱۶:۰۰ از



مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران گفت: رزرو طرح ترافیک از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن های مورد تایید شهرداری تهران انجام می‌شود و افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد خود را رزرو کنند.

افندی زاده با اشاره به اینکه شهروندان می‌توانند عملیات رزرو را به صورت روزانه با هفتگی از روز چهارشنبه هفته قبل انجام دهند، تصریح کرد: امکان رزرو طرح حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا ساعت ۲۴ همان روز نیز وجود دارد.

وی خاطر نشان کرد: طبق مصوبه شورای ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است و در صورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد شهروندان تا پایان همان روز امکان رزرو دارند.

افندی زاده با بیان اینکه نرخ پایه عوارض سالال ۱۴۰۳ مبلغ ۷۵ هزار تومان تعیین شده است، گفت: نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ملاک محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک

رفاهی مطرح کرد؛

انجام بیش از ۲ میلیون ملاقات مردمی حوزه قضایی در کل کشور



شنیدن سخنان و درد و دل‌های مردم بوده فی‌نفسه از رשמند است.

در همین راستا حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای دوشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ در نشست شورای عالی قوه قضائیه، گفت: مقامات و مسئولان و کارکنان قضائی، حُسن خلق با مردم و ارباب رجوع را سرلوحه کاری خود قرار دهند و پیوسته در تکریم ارباب رجوع کوشا باشند. مقامات و مسئولان قضائی، حضور در اجتماعات مردمی و شنیدن نظرات و رفع مسائل و مشکلات مردم را به عنوان جزئی از برنامه‌های خود تعریف کنند؛ و ویژه در ماه مبارک رمضان، توفیق حضور در مساجد و مشارکت در امور خیر مساجد را از دست ندهید؛ در مساجد ما در همه ایام بویژه ماه مبارک رمضان، انواع و اقسام کار خیر و نیکوکاری انجام می‌گیرد که مسئولان قضائی می‌توانند در این امور خیر، نظیر گلریزان‌ها، کمک به فقرا و توسعه حل اختلافات و رفع تخاصمات مشارکت کنند. به همین منظور رئیس قوه‌قضائیه در روزهای ۲۸ و ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ و اول تا سوم فروردین ۱۴۰۳ در میان نمازگزاران

خبردار < مدیر کل ارتباطات مردمی قوه قضائیه گفت: ۲ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۵۵۴ مورد ملاقات مردمی در کل کشور طی سال گذشته توسط روسای کل دادگستری و سایر مقامات قضایی انجام شده است. پاسخگویی به درخواست‌های مشروع و به حق مردم از عمده‌ترین وظایف مسئولان قضائی استماع مشکلات حقوقی و قضائی مراجعین محسوب می‌شود و در همین راستا مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه در تماس دائم با مردم است و بیش از سایر ادارات و برخی نهادهای قضائی، مشکلات قضائی مراجعہ کنندگان را استماع و به افراد، نهادها و مراجع ذیربط انتقال می‌دهد در این‌اداره بیشترین درخواست‌های مردمی دیدار و ملاقات با ریاست قوه قضائیه و مسئولین عالی قضائی بوده است.

موارد مهم، قابل تأمل، چالشسوی و یا غامض به سمع و نظر مدیر کل ارتباطات مردمی یا استحضار رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه می‌رسد، وجود این نهاد به‌منظور استماع، دریافت اطلاعات بربرسی معضلات مردم و متقابلاً تلقین حسن اعتماد واطمینان به مراجعین که نهادی برای گوش سپردن و

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران مطرح کرد

چهار گام اساسی برای رفع آسیب‌های اجتماعی در پایتخت

سال جدید به معنای اهمیت این موضوع است. ساماندهی آسیب‌های اجتماعی یعنی. به گفته وی، باید با انرژی مضاعف این کار را جدی گرفت؛ البته کار یک هفته و دو هفته نیست، تا پایان سال و آخرین روز مدیریت فعلی باید با جدیت این مطلب را دنبال کرد. معاون هماهنگی و امور مناطق با بیان اینکه از شهرداران نواحی بابت عملکرد سال گذشته شان تشکر می‌کنم ولی باید تلاش مان را بیشتر کنیم، اظهار کرد: باید فعالیت‌ها را بیشتر کنیم. باید ۱۰ برابر سوال قبل کار کنیم و اگر کسی توانایی این چینی ندارد شهرداری را ترک کند. هر کس که می‌گوید بودجه و اعتبار نداریم اشتباه می‌کند. نباید مقهور شرایط موجود شد.

وی با بیان اینکه در مملکت اسلامی بخواهی مسجد بسازی فحش می‌خوری، ادامه داد: باید محکم بایستید و با تلاش مضاعف زمینه رفاه شهروندان و خدمت بیشتر برای مردم را فراهم کنید، امسال باید کاری کنید تا هر کس از هر کجای شهر عبور کرد متوجه حجم فعالیت‌های شهرداری بشود.

شعبانی با تأکید بر رویداد تلاش جدی برای اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی افزود: این به برکت تلاش و اخلاق مداری شما شهرداران نواحی رقم خواهد خورد، مطمئنم که امسال سال خوبی برای کار و تلاش خواهد بود البته در رویکرد مدیریتی نیز نظارت به روی عملکرد شهرداران نواحی جدی تر خواهد شد.

گرفت تا مشکلات به زودی حل شود.

با تلاش مضاعف زمینه رفاه و خدمت بیشتر به مردم را فراهم کنیم

معاون شهردار تهران نیز با بیان اینکه با تلاش مضاعف باید زمینه رفاه شهروندان و خدمت بیشتر برای مردم را فراهم کنیم، گفت: امسال باید ۱۰ برابر سال قبل کار کنیم و اگر کسی توانایی این چنینی ندارد، شهرداری را ترک کند.

عباس شعبانی ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت امیرالمومنین علی(ع) گفت: برگزاری این رویداد در اولین روز کاری

و کنترل آلودگی هوا است.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران افزود: داشتن معاینه فنی برتر نیز ملاک تاثیر گذاری بروی قیمت تمام شده تردد است و اگر خودرویی با معاینه‌فنی برتر پس از ساعت ۱۰:۰۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از

محدوده خارج شود باید مبلغ ۶۳ هزار تومان به ازای هر روز تردد در محدوده طرح ترافیک و ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا پرداخت کند.

وی تصریح کرد: خودروهایی که دارای معاینه فنی برتر هستند اگر قبل از ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶:۰۰ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۹۰ هزار تومان به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۴۵ هزار تومان به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازند.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران خاطر نشان کرد: اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت ۱۰:۰۰ وارد و بعد از ساعت ۱۶:۰۰ از

رفاهی مطرح کرد؛

رفاهی مطرح کرد؛

رفاهی مطرح کرد؛



آمار رسیدگی به درخواست‌های مردمی در جریان سفرهای استانی ریاست قوه قضائیه و سایر مقامات قضایی است.

مدیر کل ارتباطات مردمی قوه قضائیه گفت: ۲ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۵۵۴ مورد ملاقات مردمی در کل کشور توسط رؤسای کل دادگستری و سایر مقامات قضائی انجام شده است.رفاهی اظهار کرد: به درخواست‌های مردمی ۱۳۴ هزار و ۵۳۷ مورد با برپایی میزهای خدمت در مساجد، مصلی‌ها و … در کل کشور رسیدگی شد.

در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ در اداره کل ارتباطات مردمی برای ۱۰ هزار و ۴۲۸ نفر ملاقات مردمی صورت گرفته است همچنین ۵۸ هزار و ۳۷۶ نفر میزان مراجعان حضوری اداره کل ارتباطات مردمی و میزان پاسخگویی به آن‌ها بوده است.

وی افزود: ۶۴ هزار و ۷۰۱ مورد میزان درخواست‌های مردمی ثبت شده در مورد با برپایی میزهای خدمت در مساجد، مصلی‌ها و … در کل کشور رسیدگی شد.

دمشقق و موضوعات دیگری از جمله ساخت مسجد در بوستان قیصر به از مواردی بود که در جلسه امروز مطرح شد، که البته قرار شد در جلسه بعدی شورای شهر تهران، دستور توضیحات بیشتری را در خصوص احداث مسجد در بوستان قیصر به مطرح

شورای شهر تهران برگزار شد و موضوعات مختلفی مطرح شد.

وی با اشاره به مباحث مطرح شده در جلسه امروز شورای شهر تصریح کرد: اعتراض به حمله وحشیانه صهیونیست‌ها به سرکنسولگری سفارت ایران در

رئیس شورای شهر تهران گفت: امیدواریم امسال شاهد ورود اتوبوس‌های برقی به پایتخت باشیم.

مهدی چمران در پایان دویست و بیست و چهارمین جلسه شورای شهر تهران گفت: امروز نخستین جلسه شورای شهر تهران در سال ۱۴۰۳ با حضور اعضای

اتوبوس

قرار داد ۴۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی برای پایتخت

کنندر، رئیس شورای شهر تهران گفت: دو کمیسیون شهرسازی و معماری و عمران و حمل و نقل ترافیک به صورت ویژه به موضوع ساخت مسجد ورود جدی داشته‌اند و آن‌شاءالله هفته آینده در جلسه بعدی به این موضوع پرداخته خواهد شد.

دمشقق و موضوعات دیگری از جمله ساخت مسجد در بوستان قیصر به از مواردی بود که در جلسه امروز مطرح شد، که البته قرار شد در جلسه بعدی شورای شهر تهران، دستور توضیحات بیشتری را در خصوص احداث مسجد در بوستان قیصر به مطرح

خریدار

خریدار ◄ مخابره خبر درگذشت رضا داوونژاد در شامگاه ۱۳ فروردین ماه در حالی که چندسال قبل در چنین روزی خبر درگذشت جمشید مشایخی را مخابره کردیم، انقدر سخت بود که برای انتشارش تامل کردیم، به چند نفر زنگ زدیم، فکر می‌کردیم دروغ ۱۳ فروردین ماه است اما گویا دروغ نبود، باید می‌نوشتیم رضا داوونژاد برای همیشه رفت.

رضا داوونژاد پسر علیرضا داوونژاد که در این سال‌ها همراه پدر در فیلم‌هایش بوده است و بارها به بهانه‌های مختلف از سینما تا موضوعات اجتماعی روز که دغدغه‌اش بود، با ایستاد در تماس بود، بعد از یک دوره بیماری که به عفونت خون منجر شده بود در ۴۳سالگی در گذشت.

دینشب که این خبر را مخابره کردیم، به یادآوردم دیدارهایمان را با بازیگر «مصائب شیرین» و «کلاس هنرپیشگی» که یکی از آنهاسال ۹۱ و پس از پشت سر گذاشتن پیوند کبد و به شدت لاغر شدن‌اش بود. او در خواست ایسنا را برای مصاحبه پذیرفت و به‌خانه‌اش رفتیم. در آن مصاحبه که مشروح آن در این لینک قابل مشاهده است، رضا داوونژاد شرح مفصلی از بیماری و پیوند کبدش داد. در جایی از مصاحبه گفته بود: «برخی از مردم هم می‌گویند وقتی تپل بودی، بانمک‌تر بودی. حتی خامنی در فرودگاه با بغض به من گفت؛ پسرم چرا اینقدر لاغر کردی؟ من تو را که می‌دیدم یاد پسرم می‌افتمد که در خارج از کشور زندگی می‌کند. ما تو را همانطور که بودی دوست داشتیم.

در هر صورت این نوع علاقه مردم است. اما من دوست داشتمم کمی هم نقش‌های متفاوت بازی کنم. شاید تهیه‌کننده‌ها بگویند ما تو را آنگونه که قبلا بودی دوست داشتیم. به خاطر همین من از بچگی در کار تولید فعالیت کردم و وزیر و بسم‌ان را بلدم.

شهر رمضان

معاون سیمای رسانه ملی در بازدید از رویداد «شهر رمضان» بیان کرد که شبکه‌کته‌تهران به‌صورت زنده و ۵ شبکه کودک، نسیم، افق، دو و ورزش به‌صورت ضبطی به این رویداد پرداختند. رویداد «شهر رمضان» هم‌زمان با آغاز ماه‌مهمانی خداوند در بوستان لاله آغاز و این روزها در حال برگزاری است. برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری به همت شهرداری تهران در این بوستان تدارک دیده شده است.

رسانه ملی در شبکه‌های مختلف به این رویداد می‌پردازد و علاوه بر شبکه‌تهران که با برنامه زنده «جشن رمضان» به استقبال روزه‌داران از بوستان لاله می‌رود، شبکه‌های دیگر نیز برنامه تولیدی از این

بوستان تدارک دیده شده است. رسانه ملی در شبکه‌های مختلف به این رویداد می‌پردازد و علاوه بر شبکه‌تهران که با برنامه زنده «جشن رمضان» به استقبال روزه‌داران از بوستان لاله می‌رود، شبکه‌های دیگر نیز برنامه تولیدی از این

خریدار ◄ بهار ۱۴۰۳ در صحنه‌های تئاتر ایران چهره‌های شناخته‌شده و فعال بازیگری در آثار مختلف نمایشی روی صحنه می‌روند که این امر بهاری پررونق را برای اجراهای تئاتری نوید می‌دهد.

فعالیت تئاتر ایران در سال ۱۴۰۳ در حالی آغاز می‌شود که در ماه ابتدایی سال آثار مختلفی روی صحنه می‌روند که در برخی از این آثار تعدادی از بازیگران شناخته‌شده و همیشه مورد توجه مخاطبان و علاقه‌مندان به تئاتر بوده، حضور دارند. تعدادی از این آثار در سال گذشته نیز اجرا شده‌اند که در سال جاری نیز به اجراهای خود ادامه می‌دهند.

برخی آثار نیز تولیدات جدید تئاتری هستند که برای اولین بار در سال ۱۴۰۳ روی صحنه می‌روند. با توجه به ادامه اجراهای آثار موفق سال گذشته و همچنین برخی تولیدات جدید که با حضور هنرمندان شناخته‌شده روی صحنه می‌روند، انتظار استقبالی خوب از سوی مخاطبان و در نتیجه رونق بهاری برای تئاتر ایران روی.

بهرام افشاری و تینو صالحی با «جوجه تیغی»
بهرام افشاری از بازیگران موفق تئاتر و

فصل

سینمای ایران که در عرصه آثار کمدی سینما به موفقیت چشمگیری دست پیدا کرده است، به همراه تینو صالحی بازیگر فعال عرصه تئاتر که در سینما نیز نقش آفرینی‌های قابل توجهی داشته است، در بهار ۱۴۰۳ با نمایش «چه کسی جوجه تیغی را کشت» در پردیس تئاتر شهبازروی صحنه می‌روند.

افشاری پیش از این نیز اجراهای موقعی از این نمایش را تجربه کرده بود.

صابر ابر و فاطمه نقوی با «مشب به صرف بورش و خون»

صابر ابر بازیگر شناخته‌شده تئاتر و سینمای ایران که در عرصه تئاتر آثار متفاوتی را در قالب بازیگر و کارگردان به صحنه برده است، این بار با همراهی فاطمه نقوی از بازیگران باسابقه تئاتر ایران به سراغ اثری از فنودر داستایفسکی رفته است و قصد دارد نمایش «مشب به صرف بورش و خون» را

در بهار ۱۴۰۳ در پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب تهران روی صحنه ببرد.

صابر ابر بعد از حدود ۶سال بر صحنه تئاتر حضور پیدامی‌کند. مهمار عزیززاده آهنگساز شناخته‌شده موسیقی قصد دارد موسیقی‌نمایش «و تو هم برگشتی» را در بهار سال ۱۴۰۳ در تماشاخانه ملک روی صحنه ببرد. یکی از ویژگی‌های این اثر نمایشی حضور شمس لنگرودی شاعر شناخته‌شده ایران به عنوان بازیگر است. همچنین امیرحسین فتحی و فرزین محدث از بازیگران شناخته شده تئاتر نیز در این موسیقی‌نمایش به ایفای نقش می‌پردازند.

اگر با سیستم بدنی جدیدم کسی دوست نداشته باشد من را در فیلمش بازی دهم، می‌توانم برای خودم پارتی بازی کنم و در فیلم‌هایی که خودم در تولیدش نقش دارم، هر کسی با خانواده داوونژادها نزدیک باشد، وابستگی آنها را به هم می‌داند، همان‌طور که در فیلم‌های علیرضا داوونژاد هم مشخص است که چگونه در کنار هم شمایل واقعی یک خانواده را به تصویر کشیدند.

به همین دلیل وقتی احترام سادات حبیبان (مادر بزرگ رضا داوونژاد) از دنیا رفت، رضا داوونژاد به ایستنا گفته بود: «فاصله جلوی دوربین و پشت دوربینی که مامان اتی قرار می‌گرت، خیلی کم بود. وقتی با مامان اتی جلوی دوربین قرار می‌گرفتی خیالت راحت بود، یک جوری ازت بازی می‌گرت که تعجب می‌کردی! واقعا خیلی باهوش بود به هر حال مادر علیرضا ومحمدرضا داوونژاد

خبر

www.kharidaaronline.ir

فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رضا داوونژاد، «مصائب شیرین»، کات!



بود و من فکر می‌کنم این دی ان ای خانواده

داوونژاد از او بود و تاروز آخر هم سعی می‌کرد به همه انرژی بدهد.

مامان اتی یک ستون برای خودش در خانواده بود و یک مرجع انرژی. هر کسی حالش بد می‌شد اگر چند دقیقه پیش او می‌نشست و با ایشان حرف می‌زد حالش خوب می‌شد؛ از بس که با محبت بود و حواست به همه بود.»

داوونژاد درباره روزهای آخر حیات مادر بزرگش هم گفته بود: یادم نمی‌رود وقتی همه نوه‌ها بالا سورش جمع شدید، (مادر بزرگ رضا داوونژاد) از دنیا رفت، رضا داوونژاد به ایستنا گفته بود: «فاصله جلوی

دوربین و پشت دوربینی که مامان اتی قرار می‌گرت، خیلی کم بود. وقتی با مامان اتی جلوی دوربین قرار می‌گرفتی خیالت راحت بود، یک جوری ازت بازی می‌گرت که تعجب می‌کردی! واقعا خیلی باهوش بود به کما رفت و همه ما را آماده کرده بود مخصوصا اینکه طوری شد که مونا یگر

بازدید معاون سیما از برنامه؛ پخش «شهر رمضان» از ۶ شبکه سیما

را پوشش بدهند. شبکه تهران نزدیک به ۹۰ دقیقه برنامه زنده دارد که هر شب از بوستان لاله روی آنتن می‌رود.

وی ادامه داد: همچنین ۵ شبکه تلویزیونی دیگر یعنی شبکه‌های کودک، نسیم، افق، دو و سیما و ورزش در اینجا استودیو ضبط داشته و بر اساس نیاز مخاطبان خود دست به تولید

برنامه می‌زنند. علاوه بر اینها، رادیو نیز به صورت زنده اتفاقات شهر رمضان را پوشش می‌دهد.

برمهانی با اشاره به تنوع برنامه‌ها در بوستان لاله گفت: اتفاق جامعی را در بوستان لاله می‌بینیم؛ از بازی و شادی برای کودکان تا فضای معنوی برای دیگر



شیمه خاسب و امیر سپهر تقی‌لو اثر جدیدی است که قرار است بهار ۱۴۰۳ در سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایران‌شهر روی صحنه برود. فرزین محدث از بازیگران فعال تئاتری که در موسیقی‌نمایش «و تو هم برگشتی» به ایفای نقش می‌پردازد، به همراه مهران نائل بازیگر و کارگردان شناخته‌شده تئاتر که اجرای اثر موفق «بهمن کوچک» را در کارنامه کاری خود دارد، در این اثر نمایشی به ایفای نقش می‌پردازند.

سید جواد یحیوی و محمد هادی عطایی در «فین جین»

نمایش «فین جین» به کارگردانی محمود موسوی از جمله آثار است که در سال ۱۴۰۲ در تماشاخانه نوفل‌لوشاتو روی صحنه رفته بود. این نمایش قرار است اجراهای خود را در بهار سال ۱۴۰۳ نیز در همین سالن تئاتری ادامه دهد.

فرزین محدث و مهران نائل در «روز مرگی»
نمایش «روز مرگی» به کارگردانی مشترک

ابلاغیه ثبت هفت روز محصول در تقویم رسمی کشور ونمایی شد

اتحادات اسلامی، امیرحسین سمیعی مدیرکل دفتر موسیقی، سید مجید امامی دبیر شورای فرهنگ عمومی و جمعی از اصحاب فرهنگ و رسانه برگزار شد. در این جلسه رئیس انجمن ملی محصولات کشاورزی، رئیس اتحادیه نانوبان، دبیر اجرایی فراکسیون محصولات استراتژیک کشاورزی مجلس، یکی از اعضای انجمن گلاب و گل‌محمدی، دبیر انجمن زنبوداران و

مصاحبه گرمی را برای ما فراهم کرد. حالا که مصاحبه‌هایمان را بیشتر سرچ می‌کنیم به گفت‌وگوی کوتاه‌مان پس از مرگ عباس کیارستمی می‌رسیم و همه حواشی پزشکی‌اش که رضا داوونژاد به ایسنانزنگ زد و گپ کوتاهی زد و مصاحبه منصفانه‌ای درباره کادر پزشکی و سینماگران داشت.

همین‌طور که در فضای مجازی سرچ می‌کردیم به فیلمی بر خوردیم که از دیشب وایرال می‌شود، رضا داوونژاد در گفت‌وگویی تصویری گفته بود: «داشتیم با بابا (علیرضا داوونژاد) دل و قلوبه می‌دادیم، گفتیم دوست‌ندارم یک روز مرگ تو را ببینم.»

بابا گفت: خیلی نارم‌دی که اگر راضی به این باشی که من مرگ تو را ببینم. اونجا تصمیم گرفته بودم که بمانم و خوب بشم.»

اما این بازیگر در یکی از آخرین مصاحبه‌هایش با ایسنا، از هیجان همبازی شدن مجددش با فریماه فرجامی پس از ۳۷ سال در فیلم «لامینو» ساخته داریوش مهرجویی سخن گفته بود.

این بازیگر یادآور شده بود: «پس از ۳۷ سال از ساخت فیلم «پناه» ساخته پدرم علیرضا داوونژاد با خانم فرجامی دوباره همبازی شدم و این همکاری مرا بر د به پنج سالگیام یاد می‌آید روزهایی که با فریماه فرجامی همبازی مردم روزهای خاصی بود، چون ایشان به شدت مورد علاقه مردم بودند و حضورشان باعث ازدحام جمعیت می‌شد. ما در شمال کشور فیلمبرداری می‌کردیم و همیشه سر صحنه مأموران

کمپته و بسیج سر صحنه برای همکاری حاضر می‌شدند تا جلوی ازدحام طرفداران ایشان را بگیرند. جمعیت را کنترل می‌کردند تا خاطر فرجامی سر صحنه بیابند. من این خاطرات را خیلی محسو در ذهن دارم.» و حالا فریماه فرجامی و رضا داوونژاد دیگر نیستند. کات!

قاب

رییس صداوسما پیام داد:

درگذشت رضا داوونژاد کام‌ها را تلخ کرد

رییس صداوسما با اشاره به درگذشت رضا داوونژاد پیام تسلیتی صادر و نوشت که درگذشت او کام‌ها را تلخ کرد.

به نقل از روابط عمومی رسانه ملی، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسما در بی درگذشت هنرمند کشورمان، رضا داوونژاد پیامی صادر کرد.

متن پیام به این شرح است:

«اللله و انالیه راجعون

درگذشت بازیگر جوان و خوش اخلاق کشورمان رضا داوونژاد، کام‌ها را تلخ کرد. آن مرحوم با بازی در نقش‌های مختلف در مجموعه‌هایی مانند «پشت کنکوری‌ها»، «باغچه مینو»، «زندگی به شرط خنده» و «متهم گریخت» کوشید هموطنان خویش را شاد کند. امروز همه با رفتن‌اش، ناراحتیم. به خانواده هنرمند داوونژاد، دوستان و علاقه مندان آن مرحوم این فقدان را تسلیت گفته، برای آنان صبری سزاوار این غم و برای آن عزیز جوان سفر کرده، رحمت واسعه در راه الهی مسالت می‌کنم.»

رکوردهکنی فیلم جدید «جیک جینپهال»

فیلم «کافه کنار جاده» با بازی «جیک جینپهال» به ۵۰ میلیون مخاطب در دو هفته نخست عرضه در سامانه نمایش آنلاین «آمازون

پرایم» دست یافت.

استودیو آمازون اعلام کرد فیلم جدید «کافه کنار جاده» ساخته «داگ لیمان» در دو هفته نخست عرضه بیش از ۵۰ میلیون بیننده در سراسر جهان جذب کرده است تا به برپیننده‌ترین فیلم سامانه نمایش آنلاین آمازون پرایم در ۱۰ روز نخست نمایش تبدیل شود.

«داگ لیمان» کارگردان فیلم، در نامه‌ای سرگشاده در ماه ژانویه، استودیو آمازون را به دلیل عدم اکران فیلم در سینماها قبل از عرضه آنلاین مورد انتقاد قرار داد.

این فیلم سرگذشت لوود دالتون، مبارز یوفا‌سی سابق است که به عنوان مأمور امنیت و بیرون انداختن اوپاش در یک رستوران مشغول به کار می‌شود اما او بزودی متوجه می‌شود که همه چیز درباره این رستوران و مأموریتش، آنطور که به نظر می‌رسد نیست.

«کافه کنار جاده» توسط «آنتونی باگاروزی» و «چارلز موندری» نوشته شده و «جوتل سیلور» تهیه‌کننده این فیلم است که در آن دانیلا ملچیور، «بیلی مگنوسن»، «جسیکا ویلیامز»، «یواخیم دی‌المیدا»، «کانر مک گرگور» و «لوکاس گیج» در کنار «جیک جینپهال» در نقش اصلی مقابل دورین رفته‌اند.



این فیلم، بازسازی فیلمی با همین نام محصول سال ۱۹۹۸ به کارگردانی «رودی هرنیگتون» و با بازی «پاتریک سوزی» در نقش اصلی است.

جوانان مستعد و خوشفکر راهی سومین جشنواره رادیویی (پژواک) شدند

یکی از داوران سومین جشنواره ملی مستند رادیویی «پژواک» با اشاره به رشد کیفی آثار ارائه شده به جشنواره گفت: جوانان مستعد و خوشفکر راهی این رویداد شدند و باید به آینده برنامه‌سازی رادیو در قالب مستند امیدوار بود.

کاظم داداشی درباره نحوه داوری آثار سومین دوره جشنواره ملی مستند رادیویی «پژواک» اظهارداشت: در کار داوری محتوا و قالب اثر نقش بسزایی دارد و داور سعی می‌کند در مقام امتدادر به این موارد توجه ویژه‌ای داشته باشد.وی گفت: اگر چه به عنوان ملاک‌های داوری جشنواره، با هدف تقویت هماهنگی بیشتر، مؤلفه‌هایی در اختیار داوران قرار گرفت اما لازم بود ذیل هر مؤلفه، شاخصه‌های جزئی‌تری تعیین شود تا قضاوت درباره برنامه‌ها یا حداقل دقت و نکته‌سنجی همراه باشد. به گمانم این وظیفه خطیر به عهده من و سایر داوران جشنواره گذاشته شد تا نتیجه نهایی، تابلویی چشم‌نواز از ترکیب شناخت، تخصص، انصاف و حسن سلیقه باشد.

قائم‌مقام و مدیر گروه جامعه و سلامت رادیو ایران و یکی از داوران سومین جشنواره ملی مستند رادیویی «پژواک» درباره کیفیت آثار افزود: با توجه به برگزاری دو دوره جشنواره «پژواک» و تجربه‌ای که برنامه‌سازان رادیو در این مسیر به دست آورده‌اند و آموزش‌هایی که طی سه دوره به برنامه‌سازان ارائه شده است، می‌توانم بگویم در برنامه‌هایی که شنیدم از حیث کیفیت، یک رشد نسبی اتفاق افتاده است.

داداشمی بیان کرد: در این جشنواره، آثاری استانداردهای لازم برای عبور از مرحله اول را داشتند و در عین حال آثار معدودی در قالب مستند نمی‌گنجیدند. در بین این دو طیف هم آثار بیشتری حکایت از فهم خوب برنامه‌سازان از قالب مستند داشت اما در یوته رقابت و کسب امتیاز، به حد نصاب لازم برای قرار گرفتن در فهرست نهایی نرسیدند. با این وصف می‌توان به آینده برنامه‌سازی رادیویی در قالب مستند امیدوار بود.

وی با اشاره به استعدادهای جوان در سومین دوره جشنواره ملی مستند رادیویی «پژواک» اظهارداشت: وقتی به فعال‌ترین برنامه‌سازان رادیوی امروز نگاه می‌کنیم، جوانان خوش فکر، خلاق و مستعدی را می‌بینیم که در هر حوزه‌ای از تولید محتوا ورود می‌کنند البته با همراهی و هدایت مدیران خود موفق و تأثیرگذارند. عرصه تولید مستند رادیویی نیز از این موهبت بی‌بهره نیست.

داور سومین جشنواره ملی مستند رادیویی «پژواک» گفت: با آنکه در زمان شنیدن آثار، نام صاحبان آثار برای داوران مشخص نبود اما بر اساس پیش‌فرضی که به آن اشاره کردم، می‌توان چنین حدس زد که استعدادها هم در حال بروز و ظهور و هم در حال رشد و توسعه هستند. معتقدم سهم برنامه‌سازان جوان در این عرصه به مراتب بیشتر است.

صدای جمهوری اسلامی ایران به منظور شناسایی و معرفی برترین آثار مستند رادیویی در سطح ملی و ایجاد رقابت سازنده بین مستندسازان و کشف و رشد استعدادهای حوزه برنامه سازی، سومین جشنواره ملی مستند رادیویی «پژواک» را برگزار می‌کند.

مستندهایی که با رویکردی خلاقانه و نوآورانه بسر امیدآفرینی و نشاط اجتماعی، عدالت و عدالت خواهی، تقویت روحیه و احساس هویت و انسجام ملی، توجه به سبک زندگی ایرانی-اسلامی و فرهنگ و هنر ایرانی-اسلامی (با رویکرد هدایت فرهنگی) تأکید می‌کنند، در این جشنواره از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند. آیین اختتامیه سومین جشنواره «پژواک» ۳۰ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.

تولیدکنندگان عسل و عضو هیأت مدیره اسازمان

تعاون روستایی به بیان نقطه نظرات‌شان پرداختند.

بر اساس اعلام شورای انقلاب فرهنگی ۳۱ فروردین روز

گندم و نان، ۱۲۰دیهبهشت روز گل محمدی و گلاب، ۳۱ مرداد روز عسل، ۲۵ شهریور روز خرما، ۵ آبان روز زعفران، ۱۷ آبان روز انار و ۴ آذر روز زیتون در ضمیمه تقویم رسمی کشور ثبت می‌شود.

خبر خوش برای مورایس

سرمربی تیم فوتبال سپاهان اصفهان نمی خواهد با از دست دادن امتیاز در دیدار مهم معوقه هفته شانزدهم لیگ بر تر از چشم هواداران بیفتند.

تیم‌های فوتبال تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان از ساعت ۱۹:۳۰ امروز چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ دیدار معوقه هفته شانزدهم لیگ برتر را در ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار می‌کنند.

دو تیم در حالی به مصاف یکدیگر می‌روند که پس از استقلال و پرسپولیس صاحب جایگاه‌های سوم و چهارم جدول هستند تا سه امتیاز این دیدار تأثیر ویژه‌ای روی ادامه حضور شان در کورس قهرمانی لیگ بیست و سوم داشته باشد.

دو تیم پرطرفدار فوتبال کشور که با خریدهای خود در ابتدای فصل رونق زیادی به نقل و انتقالات لیگ برتر دادند حالا هر یک از آنها با کوه انتظار هواداران خود نسبت به تحقق رؤیای قهرمانی روبرو شده‌اند.

سپاهان که در زمستان سال گذشته باخت‌های متوالی اش باعث شد از صدر جدول فاصله گرفت تا استقلال به رتبه اول صعود کند همچنان می‌تواند امیدوار به باز پس گیری جایگاه خود باشد. این تیم دو بازی معوقه نسبت به سرخابی‌های پایتخت دارد که برد در هر یک از آنها می‌تواند زردپوشان را به کورس گرم قهرمانی برگرداند.

زوزه مورایس سرمربی پرتهالی سپاهان به خوبی می‌داند نتیجه هر بازی پیش بر روی این تیم می‌تواند به امضای تمدید قراردادش با سپاهان رانگ و روی خاصی بیخشد. بازگشت محمدجواد حسین نژاد، محمد دانشگر و پیام نیازمند به تمرینات گروهی تیمش در آستانه بازی حساس با تراکتور تبریز می‌تواند بهترین خبر برای مورایس باشد تا تمام توان خود را برای بازگشت به صدر جدول به کار ببندد.

VAR از همیشه به لیگ برتر ایران نزدیک تر شد

فدراسیون فوتبال در نظر دارد با توجه به ورود سیستم‌های VAR به کشور در بازی‌های حساس هفته‌های پایانی فصل جاری و همچنین دیدار فینال جام حذفی از این سیستم با حضور داوران داخلی استفاده کند.

به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، دپارتمان داوری با هماهنگی دپارتمان داوران فیفا در نظر دارد به زودی کارگاه آموزشی VAR را با حضور داوران داخلی برگزار کند تا روند قضاوت آنها در دیدارهای رسمی که از سیستم داوری ویدیویی استفاده می‌شود، تسهیل پیدا کند.



فدراسیون فوتبال در نظر دارد با توجه به ورود سیستم‌های VAR به کشور در بازی‌های حساس هفته‌های پایانی فصل جاری و همچنین دیدار فینال جام حذفی از این سیستم با حضور داوران داخلی استفاده کند.

جایگاه جهانی فوتبال ایران در سال جدید مشخص شد

جایگاه شاگردان قلعه نوبی در رده بندی فیفا در سال جدید شمسى مشخص شد.

فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) قرار است پنجشنبه آینده رده بندی رسمی تیم‌های ملی فوتبال در سال جدید شمسى را اعلام کند.

بر همین اساس بنا به پیش بینی رسانه های آماری قبل از اعلام رده بندی فیفا، تیم ملی فوتبال کشورمان بدون تغییر نسبت به رده ماه گذشته در رده بیستم جهان و دوم آسیا ایستاد.

رده‌بندی ۱۰ تیم برتر فوتبال جهان در ماه آوریل:

- آرژانتین
- فرانسه
- بلژیک
- انگلیس
- برزیل
- هلند
- پرتغال
- اسپانیا
- ایتالیا
- کرواسی
- رده‌بندی ۵ تیم برتر آسیای فوتبال جهان در ماه آوریل:

۱- ژاپن (۱۸ دنیا)

۲- ایران (۲۰ دنیا)

۳- کره جنوبی (۲۲ دنیا)

۴- استرالیا (۲۴ دنیا)

۵- قطر (۲۴ دنیا)

شرط بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد

مشخص شد

بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد با این باشگاه شرط گذاشته‌اند.گفته می‌شود تعدادی از بازیکنان پرسپولیس گفته‌اند اول آپشن قراردادهاى دو فصل گذشته تسویه شود و پرداختی‌های این فصل به میزان نرمالى برسد بعد برای تمدید وارد مذاکره خواهیم شد.

به عبارتی این تعداد از بازیکنان پرسپولیس به دنبال روشن شدن تکلیف طلب‌های قبلی خود شده‌اند شرط مذاکره برای تمدید قرارداد

را همین موضوع اعلام کرده‌اند.فصل قبل هم سرخ‌پوشان برای تمدید

همین در خواست را داشتند که از نگاه خود باشگاه هم این در خواست

منطقی بود.

این در حالی است که قرارداد تعدادی از بازیکنان پرسپولیس در پایان فصل به پایان می‌رسد و جدایی احتمالی آنهاگرانی هواداران این تیم را در پی داشته‌است.

تکلیف تمدید قرارداد اوسمار ویه‌را با پرسپولیس مشخص شد

باشگاه پرسپولیس تصمیم خود برای زمان تمدید قرارداد با سرمربی برزیلی را مشخص کرده. گزارش مهر، عملکرد مطلوب اوسمار ویه‌را از زمان پذیرش سرمریگیری پرسپولیس باعث درخواست هواداران این تیم در فضای مجازی نسبت به تمدید قرارداد باشگاه با سرمربی برزیلی شده‌است. ویه‌را که با کارآه عده‌ای از هواداران پرسپولیس در ابتدای فصل نمود روبرو بود حالا طرفداران پر و پا قرص خود را تنها پس از ۶ دیدار در لیگ برتر پیدا کرده‌است.این در حالی است که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پس از استعفاى یحیی گل محمدی و توافق با دستیار او برای قبول سرمریگیری سرخپوشان تأکید داشت در پایان فصل نسبت به ادامه همکاری با او تصمیم‌گیری می‌کند.

صفحه ۶

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۳

ایمان گودرزی

به کنگفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه صدور مجوز حرفه‌ای پایان یافت و مدیران استقلال و پرسپولیس اسناد خود را بار گذاری کردند. استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی لیگ بیست‌وسوم حضور دارند و تلاش شان بر این است که بتوانند در قامت نماینده ایران در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا حضور پیدا کنند. البته که در کنار کسب سهمیه آسیایی، تلاش برای دریافت مجوز حرفه‌ای هم حائز اهمیت است؛ چرا که در ۲ دوره اخیر رقابت‌های آسیایی، آبی‌پوشان پایتخت با وجود کسب سهمیه به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای نتوانستند در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند و حالا به دنبال شکستن این طلسم هستند. در روزهای اخیر و با توجه به اتمام مهلت بارگذاری مدارک، صحبت در خصوص وضعیت مجوز حرفه‌ای استقلال و پرسپولیس هم زیاد شده است. از طرفی سرخابی‌های پایتخت در طول سالیان گذشته با چالش مالکیت مشترک مواجه بودند که همواره بحث تفکیک مالکیت ۲ باشگاه مطرح بود اما اجرایی نمی‌شد و همین مسئله باعث شد تا فشارهای از سوی کنگفدراسیون فوتبال آسیا بیشتر شود. در فصل گذشته به‌واسطه حذف استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات اندرآ استراتما‌جونی، پرسپولیسی‌ها چالش مالکیت مشترک را نداشتند اما حالا با توجه به تلاش ۲ تیم برای دریافت مجوز حرفه‌ای، موضوع مالکیت مشترک مطرح است. البته ۲ باشگاه تا ۵ فروردین برای حل شدن مالکیت مشترک فرصت دارند.

پایان ماجرای جنجالی سانناکلارا

استقلالی‌ها برای دریافت مجوز حرفه‌ای

با چالش شکایت باشگاه سانناکلارا پرتغال به دلیل عدم پرداخت هزینه انتقال قرصی محمد مجبی مواجه شدند که براساس حکم فیفا و با توجه به جرائم در نظر گرفته شده، آبی‌ها به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو محکوم شدند.

باشگاه استقلال مدارک کامل خودش را بابت تعیین تکلیف و تسویه بدهی‌ها شامل صلح‌نامه با باشگاه سانناکلارا و تاییدیه فیفا برای پرداخت پول به این باشگاه را بارگذاری کرده‌است. در این بین علاوه بر پرداخت ۳۰۰ هزار دلار به باشگاه پرتغالی از محل مطالبات استقلال در فدراسیون جهانی فوتبال، مبلغ ۲۰۰ هزار دلار با تضمین فدراسیون فوتبال ایران به AFC تامین خواهد شد که تاییدیه آن نیز پس از استعلام فیفا، دریافت و بارگذاری شده

است. پس از شایعات فراوان، باشگاه استقلال دیشب تصویر تفاهم‌نامه با باشگاه پرتغالی را هم منتشر کرد تا مشخص شود پرونده بدهی به سانناکلارا بسته شده‌است.

البته پنجره نقل وانتقالاتی باشگاه استقلال هنوز بسته است ولی با توجه به اینکه وضعیت بدهی این تیم به سانناکلارا مشخص شده، مانعی در اخذ مجوز حرفه‌ای نخواهد بود و پس از پرداخت مبلغ لازم، پنجره آبی‌پوشان هم باز خواهد شد.

به این ترتیب تمام بدهی ۵۰۰ هزار دلاری استقلال به سانناکلارا تعیین تکلیف شده تا مشکلی در راه دریافت مجوز حرفه‌ای نباشد. اکنون موضوع مالکیت باشگاه استقلال و بحث مالکیت مشترک با پرسپولیس، قدم مهم بعدی است که با

دردان

www.kharidaaronline.ir

بدهی‌های استقلال و پرسپولیس تسویه شد

پایان شایعات حذف از آسیا



توجه به اتفاقات اخیر باید دید سرانجام تا تاریخ ۱۰ خرداد که آخرین زمان اعلام نتایج از سوی فدراسیون فوتبال به کنگفدراسیون فوتبال آسیا است، چه اتفاقی خواهد افتاد.

آبی‌پوشان پایتخت البته به عز بزرگ آمانوف هم بدهکار هستند اما با توجه به عدم صدور رأی قطعی از سوی فیفا، پرونده شکایت آمانوف صدور مجوز حرفه‌ای استقلالی‌ها را تهدید نمی‌کند. در روزهای اخیر بحث بدهی‌های داخلی استقلال هم ابهاماتی را به وجود آورده بود ولی از این حیث خطری آبی‌پوشان را تهدید نمی‌کند. براساس اعلام AFC، تنها بدهی‌هایی که تا پایان سال ۲۰۲۳ قطعی شده باید تعیین تکلیف شوند و با استناد به همین موضوع استقلال در بحث بدهی داخلی مشکلی ندارد.

شاهین کشتی‌فرنگی به تشک بازگشت

رقابت‌های جهانی بلگراد توانست در ۴وزن سهمیه المپیک را به‌دست آورد و تنها در دو وزن ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم هنوز موفق به کسب سهمیه المپیک نشده‌است.

تیم ملی کشتی‌فرنگی ایران قرار است اواخر فروردین‌ماه راهی رقابت‌های قهرمانی و گزینشی آسیا در بیشکک شود که در وزن ۷۷ کیلوگرم امیرعبدی در قهرمانی آسیا و امین کاویانی‌نژاد نیز در گزینشی آسیا به روی تشک خواهند رفت. رقابت‌های کشتی قهرمانی آسیا



که در وزن

۷۷ کیلوگرم امیرعبدی در قهرمانی آسیا

و امین کاویانی‌نژاد نیز در گزینشی آسیا به روی

تشک خواهند رفت. رقابت‌های کشتی قهرمانی آسیا

مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان:

مطمئنم استقلال در لیگ برتر می‌ماند

را جذب کنیم و همین موضوع باعث شد تا میانگین سنی تیم ما افزایش یابد و در ادامه شاهد آن بودیم که تیم نتوانست نتایج خوبی را کسب کند.

۹فینال حساس در پیش داریم

نجفی خاطر نشان کرد: ۹ بازی باقی مانده تا پایان فصل هر کدام از آنها حکم فینال را برای ما دارد و باید تمرکز خود را بازی به بازی بگذاریم با توجه به شناخت خوبی که از کادرفنی داریم آنها به خوبی تیم‌های حریف را آنالیزی می‌کنند و انشاءالله دست‌پُر از مسابقات خارج خواهیم شد.

چاوز نمی‌تواند از مادر خواست غرامت کند

نجفی در خصوص بیماری‌هایتایت B «چاوز» بازیکن اکوادوری که منجر به فسخ قرارداد با این بازیکن شد، توضیح داد: اگر شرایط به گونه‌ای پیش می‌رفت که چاوز در تیم باقی می‌ماند او به یکی از خریدهای خارجی با کیفیت در لیگ برتر تبدیل می‌شد. چاوز سابقه حضور در تیم زیر ۲۳ اکوادور را داشت و پیش از عقد قرارداد با ما عضو تیم بارسلونا اکوادور بود ابتدا که با او قرارداد همکاری به امضا رساندیم بیماری وی مشخص نشده بود اما با گذشت چند روز

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

تسویه پرسپولیس با ۲بازیکن سابق

باشگاه پرسپولیس برخلاف استقلال هیچ بدهی خارجی قطعی نداشت و همین موضوع باعث شد کار مدیران این باشگاه برای بارگذاری اسناد راحت‌تر از تیم رقیب باشد. رضا اسدی و محمد مهدی مهدی‌خانی تنها طلبکاران باشگاه پرسپولیس بودند که مجموعاً حدود ۳ میلیارد از این باشگاه طلب داشتند.

مدیران پرسپولیس چند روز قبل با این ۲ بازیکن تسویه کردند تا از نظر بدهی مشکلی برای اخذ مجوز حرفه‌ای نداشته باشند.

بعد از واگذاری باشگاه پرسپولیس به بانک ملت قرار است ۵۱ درصد سهام باشگاه استقلال هم به بانک تجارت واگذار شود.

این کار قرار است ۲۱ فروردین انجام شود.

تاخیر در واگذاری این دو باشگاه به بخش خصوصی شائبه حذف تیم‌های استقلال و پرسپولیس را از لیگ نخبگان آسیا را به وجود آورد. به خصوص که این مهلت تا ۱۱ فروردین اعلام شده بود اما بر اساس خبرهای رسیده ۱۱ فروردین آخرین مهلت برای پرداخت بدهی‌ها از سوی تیم‌هایی است که قرار است به لیگ نخبگان آسیا راه یابند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه که به همین بهانه برای فدراسیون فوتبال ایران ارسال کرده است، مهلت تیم‌های استقلال و پرسپولیس برای تفکیک مالکیتی را ۵ اردیبهشت اعلام کرده‌است.

فدراسیون فوتبال ایران در بارگذاری مدارک تا ۵ اردیبهشت ماه باید تأیید کند که مالکیت این دو باشگاه از هم تفکیک شده‌است، در غیر این صورت هر دو تیم شانس حضور در این لیگ را از دست خواهد داد.

پوست اندازی در تیم ملی باعث دیده شدن بازیکنان جوان می‌شود

مدیرعامل استقلال خوزستان در خصوص دعوت جواد آقایی پور به اردوی تیم ملی فوتبال و این مورد چقدر می‌تواند به انگیزه سایر بازیکنان برای درخشش در تیم‌های انته‌ای جدولی موجب شود، تصریح کرد: پوست اندازی خوبی در تیم ملی شکل گرفته که موجب شده تا بازیکنان جوان انگیزه زیادی برای درخشش در تیم‌های باشگاهی خود داشته باشند.



پوست اندازی در تیم ملی باعث دیده شدن بازیکنان جوان می‌شود

مدیرعامل استقلال خوزستان در خصوص دعوت جواد آقایی پور به اردوی تیم ملی فوتبال و این مورد چقدر می‌تواند به انگیزه سایر بازیکنان برای درخشش در تیم‌های انته‌ای جدولی موجب شود، تصریح کرد: پوست اندازی خوبی در تیم ملی شکل گرفته که موجب شده تا بازیکنان جوان انگیزه زیادی برای درخشش در تیم‌های باشگاهی خود داشته باشند.

آقایی پور هم از مهاجمان بسیار با کیفیت در لیگ برتر به حساب می‌آید و امیدوارم شرایط حضور برای آقایی پور و دیگر بازیکنان استقلال خوزستان فراهم شود تا این بازیکنان در اردوی تیم ملی حضور داشته باشند.

هشدار فدراسیون فوتبال علنی شد: مالکیت سرخابی‌ها را جدی بگیرد

اظهار کرد: در هفته گذشته عمده مطالبات معوق بازیکنان و مربیان از سوی باشگاه‌ها پرداخت شده است. خوشبختانه در مهلت مقرر ۱۳ باشگاه لیگ برتری توانستند بدهی‌های خود را تعیین تکلیف کنند. اکثر باشگاه‌ها بدهی‌های را پرداخت کرده‌اند. برخی از باشگاه‌ها نیز نسبت به انعقاد تفاهم‌نامه با بازیکنان و باشگاه‌های دیگر برای تعویق پرداخت اقدام کرده‌اند و خطری از این منظر این باشگاه‌ها را تهدید نخواهد کرد.

زارعی درباره مشکل مالکیت مشترک دو باشگاه گفت: تلاش‌های بسیاری در این زمینه انجام شده اما هنوز به صورت قطعی این مشکل حل نشده است. امیدوارم در فرصت بسیار محدود این مشکل حل شود.

مصطفی زارعی، مدیر مجوز باشگاهی فدراسیون در

این باره عنوان کرد: این جلسه با حضور وزیر ورزش و جوانان و کلیه معاونین وی، رئیس فدراسیون فوتبال و مدیران و باشگاه و کارشناسان خبره در محل وزارت ورزش برگزار شد. در این جلسه آخرین مدارک

مورد نیاز برای اخذ مجوز مورد بررسی قرار گرفت. خوشبختانه با اهتمام دو باشگاه و پیگیری وزارت ورزش و جوانان مدارک معیارهای پرسنلی، ورزشی و زیرساختی این باشگاه‌ها بارگذاری شده‌است.

وی ادامه داد: دو باشگاه تاکنون بیش از ۸۰۰ صفحه

سند و مدرک برای این معیارها بارگذاری کرده‌اند و

اکثر این مدارک مورد تأیید کارشناسان دپارتمان

مجوز باشگاهی نیز قرار گرفته است. با همکاری وزارت

ورزش برخی از مشکلات مزمن این باشگاه‌ها پس از

سالیان متمادی حل شده‌است. برای مثال طرح خروج اضطراری و گواهی ایمنی استادیوم آزادی پس از سال‌ها تهیه و به تأیید مراجع قانونی رسیده است. مشکلات مالیات و بیمه باشگاه‌ها تا حد زیادی حل شده‌است. مدارک حقوقی اعضای هیأت مدیره باشگاه اصلاح شده است و این اتفاقات خوبی است که رشد و توسعه فوتبال را در پی خواهد داشت.

مدیر مجوز حرفه‌ای فدراسیون درباره پایان مهلت تسویه حساب بدهی‌های معوق باشگاه‌ها،

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

هزار و ۷۰۰ هکتار به سطح زیر کشت گیاهان دارویی لرستان اضافه شده است



خرم آباد-فرزانه هداوند < ایستا/لرستان رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۱۷۰۰ هکتار به سطح زیر کشت گیاهان دارویی استان اضافه شده است.

سید عماد شاهرخی در جلسه شورای معاونین و مدیران سازمان جهاد کشاورزی لرستان که در سالن جلسات برگزار شد با اشاره به رشد ۴ برابری تولید گندم در لرستان، اظهار کرد: در حالی که تولید و خرید گندم در کشور ۲ و نیم برابر افزایش پیدا کرد در لرستان با رشد بیش از ۴ برابری مواجه بودیم. وی به پیشرفت مناسب طرح جهش تولید در دیمزارها هم اشاره کرد و گفت: سال اول اجرای جهش تولید در دیمزارها تعداد ادوات خریداری شده ۸۵ دستگاه بودند، در حالی که سال ۱۴۰۱ به ۲۷۵ دستگاه افزایش پیدا کرد، سال ۱۴۰۲ هم به ۵۲۷ دستگاه افزایش پیدا کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به افزایش سطح زیر کشت دانه‌های روغنی، خاطرنشان کرد: سطح زیر کشت گیاهان دارویی از ۲۲۰۰ هکتار به ۶۸۰۰ هکتار افزایش پیدا کرد یعنی با رشد سه برابری مواجه بودیم. شاهرخی با اشاره به افزایش محصولات باغی عنوان

بوشهر

همزمان با سراسر کشور انجام شد

کاشت بیش از ۳۰۰ اصله نهال در بوشهر

بوشهر -رضا حیدری < همزمان با روز طبیعت بیش از ۲۰۰ اصله نهال در پارک جنگلی چاهکوتاه کاشته شد. >
در استای ترویج فرهنگ منابع طبیعی و کاشت درخت، همزمان با روز گرامیداشت طبیعت مقارن با روز شهادت مولای متقیان حضرت علی (ع) برترین گوی کار و کاشت درخت در اسلام با تاسی از سیره امیر المومنین حضرت علی (ع) در مورخه ۱۳ فروردین ماه ، با حضور مدیرکل و معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع انسانی، رؤسای ستادی و رؤسای دستگاهای اجرایی، کارکنان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان، شهرستان، همیاران طبیعت و گردشگران بیش از ۱۲۰۰ اصله نهال از گونه های بومی در پارک جنگلی چاهکوتاه کاشته شد.
عبدالحسین گرشاسبی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بیان داشت: یکی از اهداف و اصول طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت جذب مشارکت مردم در طرح می باشد که در استان بوشهر با همکاری مردمان خوب استان کاملا

آذربایجان غربی

تردد ۵۵ هزار مسافر نوروزی

از پایانه‌های مرزی آذربایجان غربی

ارومیه-رحیم جباردخت

رهبری (جهش تولید با مشارکت مردم) یکی از جلوه های مهم مشارکت مردم در بحث درختکاری و درخت داری که مهمترین مرحله ای از کاشت ونگهداری از درخت می باشدرا به خوبی اجرا نماییم.
گرشاسبی در ادامه اظهارامیدواری کردکه بتوانیم با همکاری و مساعدت تمام دستگاه های اجرایی و صاحبان صنایع در استان، مردم عزیزوشرفیمان که حقیقا هر چه داریم از این مردم است، بتوانیم طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در استان بوشهر را بطور مطلوب اجرا نماییم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در ادامه گفت: با توجه به تلاشهای همکاران در اقصی نقاط استان بوشهر، بالغ بر ۱۷۰۰ اصله نهال در روز طبیعت از گونه های جنگلی و حرادر روز سیزدهم فروردین ماه کاشته شده است، خداوند را از این بابت شاکریم که بخش عمده ای از طرح مردمی رادر روز طبیعت توانستیم اجرا کنیم.

سوزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

کرد: تولید سیب از ۶۵ هزار تن به ۷۵ هزار تن در دو سال

دولت سیزدهم افزایش پیدا کرد، تولید زردآلو هم از ۲۵۰۰ تن به ۲۷۰۹ تم افزایش پیدا کرد.
وی ادامه داد: تولید انار هم از ۵۵ هزار تن به ۷۰ هزار تن افزایش پیدا کرده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان به افزایش تولید نخود در دولت سیزدهم هم اشاره کرد و گفت: تولید نخود از ۱۶ هزار و ۵۲۷ تن به ۴۳ هزار و ۵۴۲ تن افزایش پیدا کرد یعنی رشد سه برابری داشته است.
شاهرخی تصریح کرد: قبل از دولت سیزدهم تولید حبوبات ۶۲ هزار تن بود، در حالی که در دولت سیزدهم این رقم به ۸۷ هزار و ۴۰۰ تن افزایش پیدا کرد.
وی با اشاره به افزایش سطح گلخانه های لرستان بیان کرد: قبل از دولت سیزدهم ۷۴ هکتار گلخانه داشتیم، در حالی که ظرف این دو سال ۴۵ هکتار به سطح گلخانه های استان اضافه شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم ۱۷۰۰ هکتار به سطح زیر کشت گیاهان دارویی استان اضافه شده است، بیان کرد: ظرف این دو سال همچنین ۲ هزار هکتار در اراضی شیب دار استان کاشت شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم ۱۷۰۰ هکتار به سطح زیر کشت گیاهان دارویی استان اضافه شده است، بیان کرد: ظرف این دو سال همچنین ۲ هزار هکتار در اراضی شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

شیب دار استان کاشت شده است.

استان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

شهر اقماری نمی تواند پاسخگوی

تمام نیاز شهروندان باشد

اصفهان- مریم مومنی < رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه شهر اقماری نمی تواند پاسخگوی تمام نیاز شهروندان باشد، گفت: کلان شهر از شهرهای اطراف خود تأثیر می گیرد و بر آن ها تأثیرگذار است، از این رو تقویت مجموعه شهری و نگاه به مدیریت مجموعه شهری از جمله اقدامات درست و مفید در مقیاس کلان شهرها است.
محمد نورصالحی اظهار کرد: شهر اقماری نمی تواند پاسخگوی تمام نیاز شهروندان باشد، اما مجموعه شهری می تواند پاسخگوی نیاز تمام شهروندان خود باشد.

وی ادامه داد: شهرهای اطراف اصفهان از جمله زرین شهر، فولادشهر، مبارکه، دولت آباد و دیگر شهرها آثاری به این کلان شهر وارد می شود و بر این شهرها تأثیرگذار است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: کلان شهر از شهرهای اطراف خود تأثیر می گیرد و بر آن ها تأثیرگذار است، از این رو تقویت مجموعه شهری و نگاه به مدیریت مجموعه شهری از جمله اقدامات درست و مفید در مقیاس کلان شهرها است.
نورصالحی گفت: رفاه تمام ساکنان با همکاری شهرها با یکدیگر فراهم می شود و خدمات با کیفیت بهتری ارائه خواهد شد، همچنین این همکاری موجب پایداری شهری نیز می شود.

<

هشدار منابع طبیعی گلستان درباره آسیب

آفرودسوارها به جنگل‌ها

گرگان-مهنازمحمدزمانی < مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان به آفرود سوارانی که به بهانه گردش موجب خسارت و تخریب طبیعت می شوند هشدار داد.

حمید سلامتی گفت: تردد خودروهای آفرود به صورت گروهی و با خودروهای سنگین ولاستیک های پهن و بزرگ در اراضی جنگلی و مرتعی استان آسیب های جدی به همراه دارد که علاوه بر آسیب به حیات گیاهان و حیات وحش، با اخلاق طبیعت‌گردی در تضاد است.
او ادامه داد: جنگل ها و مراتع یکی از ثروت های ملی است که حفاظت و بهره برداری اصولی از آن وظیفه همگانی به شمار می رود و هرگونه آسیب به آن وسهل انگاری در محافظت از آن برای نسل های آینده مشکل ساز خواهد بود.
با افرادی که با ورود خودروهای آفرود به مناطق جنگلی موجب واردآوردن خسارت به طبیعت بکر منطقه شوند، برخورد قانونی صورت می گیرد.
شهروندان استان هرگونه تخریب و حریق در عرصه های منابع طبیعی را با شماره تلفن ۱۳۹ و ۱۵۰۴ اطلاع دهند

<

صرفه جویی ۲۳۳ میلیون لیتر سوخت بنزین

موتور در منطقه اردبیل

اردبیل-افسون جبارزاده < مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از صرفه جویی ۲۲۳ میلیون لیتر سوخت بنزین در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: میزان مصرف سوخت سی ان جی در جریان اسفند ماه ۱۴۰۲ نسبت به بهمن ماه، ۱۰.۱ درصد رشد داشته است.

سید حجت مدنی ۱۴ فروردین با اشاره به اهمیت توسعه صنعت سی ان جی به عنوان سوخت جایگزین و به تبع آن کاهش مصرف بنزین و نتایج مطلوب آن در رشد اقتصادی، کاهش آلاینده های زبست محیطی و همچنین ارتقای سلامت جامعه گفت: در چند سال اخیر فرهنگ سازی مطلوب در راستای استفاده از این فرآورده در سطح استان انجام شده و به همین جهت منطقه اردبیل یکی از مناطق پیشرو در جایگزینی مصرف سوخت سی ان جی به جای مصرف سوخت بنزین موتور در سطح کشور است.
وی افزود: با توجه به آمار مصرف سوخت سی ان جی در سال ۱۴۰۲، مقدار ۲۲۳ میلیون در مصرف بنزین صرفه جویی شده و میزان جایگزینی سالانه این فرآورده با بنزین موتور به ۳۰.۳ رسیده است.
مدنی خاطرنشان کرد: استان اردبیل با ۷۰ جایگاه فعال سی ان جی، آماده ارائه خدمات سوخت رسانی به شهروندان عزیز است.

<

در تعطیلات نوروزی صورت گرفت:

تردد ۳۳۵ هزار و ۳۳۷ نفر از مرز مهران

ایلام-حسن بیگی < فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: از شروع تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ تاکنون ۲۲۲ هزار و ۴۳۷ زائر از مرز مهران تردد کرده‌اند.

سردار جمال سلمان 'در خصوص این خبر اظهار کرد: مرز بین المللی مهران یکی از مرزهای مهم و راهبردی کشور است و تاکنون هیچ گونه مشکلی در راستای تأمین امنیت و ارائه خدمات به زائران ایجاد نشده است.
وی گفت: طی ۱۴ روز گذشته ۲۲۲ هزار ۴۳۷ زائر از طریق پایانه مرزی مهران جهت زیارت عتبات عالیات به کشور عراق تردد کرده‌اند.
سردار سلمانی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد ۲۹ گیت در مرز مهران آماده ارائه خدمات به زائران عتبات عالیات می باشند، تصریح کرد: با تلاش شبانه روزی همکاران، در این مدت مشکلی از بابت تاخیر در ورود و خروج زائران بوجود نیامده است.

فرمانده انتظامی استان ایلام با تأکید بر اینکه مدت زمان معطلی زائران در گیت ها به حداقل زمان ممکن کاهش یافته است، اظهار کرد: تردد زائران نسبت به سال گذشته در مرز بین المللی مهران با افزایش ۲۸ درصدی همراه بوده است.

سردار سلمانی گفت: پلیس از تمام ظرفیت های خود استفاده می کند تا زائران عزیز در کمال امنیت و آرامش به عتبات عالیات مشرف شوند.

<

در سال ۱۴۰۲ صورت گرفت:

تولید بیش از ۱۳ میلیارد کیلووات ساعت انرژی

در نیر و گاه شهید رجایی قزوین

قزوین-مریم نقدی < مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی گفت: بیش از ۱۲ میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی خالص در سال ۱۴۰۲ از سوی واحدهای نیروگاه شهید رجایی، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده است.

ابوالفضل موتابا در تشریح میزان تولید انرژی الکتریکی خالص نیروگاه در ۱۲ ماه سال گذشته اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان اسفند، ۱۲ میلیارد و ۴۰ میلیون و ۶۱۶ هزار کیلووات ساعت انرژی خالص در واحدهای سیزده گانه این نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده است.
وی در ادامه بیان کرد: از این میزان انرژی ۵ میلیارد و ۴۵۷ میلیون و ۵۹۱ هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی و ۶ میلیارد و ۵۸۲ میلیون و ۷۵ هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدهای ۷۵۰ مگاواتی نیروگاه بخار تولید شده است.
مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی با اشاره به رشد تولید انرژی سال ۱۴۰۲ در مقایسه با سال ۱۴۰۱ خاطرنشان کرد: در بازه زمانی ۱۲ ماه سال ۱۴۰۲، تولید انرژی الکتریکی خالص در این نیروگاه، ۱۰/۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد داشته است.
نیروگاه ۲۰۴۲ مگاواتی شهید رجایی قزوین به عنوان سومین نیروگاه بزرگ کشور، با دارا بودن ۱۳ واحد بخاری و سیکل ترکیبی، نقش مهمی در تأمین برق کشور و پایداری شبکه سراسری دارد.



سندج-فاطمه ملایی < استاندار کردستان گفت: توسعه آموزش های مهارتی و تربیت نیروی متخصص و کارآمد با توجه به نیاز بازار کار، بسترساز تحقق شعار سال است.

اسماعیل زارعی کوشا در دیدار با سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه ای کردستان، با تأکید بر ضرورت گسترش بیش از پیش آموزش های مهارتی در استان اظهار کرد: یکی از ارکان تحقق منویات مقام معظم رهبری در تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم، تربیت نیروی متخصص و کارآمد است.
وی افزود: در راستای تحقق شعار سال توسعه آموزش های مهارتی به ویژه ارائه آموزش های مورد نیاز بازار کار نقش مهم و تأثیرگذاری خواهد داشت.

استاندار کردستان خاطرنشان کرد: مجموعه آموزش فنی و حرفه ای استان کردستان به عنوان یک مجموعه پویا و با رویکرد های توسعه ای دولت سیزدهم به خوبی توانسته است در جهت انجام مأموریت های خود در

حمایت ۱۴۰۰ میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون از پروژه مهم راهسازی لرستان

مدیر عامل بانک توسعه تعاون ضمن بازدید شعب بروجرد و الشتر، به همراه نماینده بروجرد از پروژه راهسازی تعریض محور بروجرد به نهبوند بازدید نمود.

محمد شیخ حسینی در سومین روز سفر به لرستان طی بازدید پروژه تعریض و ایجاد گارد دوم محور مواصلاتی بروجرد به نهبوند اظهار داشت: تأمین مالی پروژه در راستای ماده ۵۶طی دوره های اخیر توسط بانک توسعه تعاون صورت گرفته است، تکمیل پروژه می تواند ایمنی این محور حادثه خیز را ارتقا دهد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در حضور عباس گوگردی نماینده مردم شریف بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: این بانک حمایت همه جانبه و تمام قد در زمینه تأمین مالی را منظور داشته است تا این پروژه مهم و پر حادثه خیز که تاکنون حوادث جانی زیادی برای هموطنان عزیز مان داشته است با سرعت بالاتری به نتیجه برسد.این مقام بانکی تأکید کرد: ۱۴۰۰ میلیارد ریال میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به این پروژه است.

محمد شیخ حسینی طی بازدید شعب بروجرد تصریح نمود: بروجرد از موقعیت جغرافیایی مناسب برخوردار است، قطب صنعتی محسوب شده و از مناطق نسبتاً برخوردار به حساب می آید.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون ادامه داد: میانگین کشوری منابع شعب نشان می دهد شعب بروجرد با سرانه شعب بانک فاصله زیادی دارند، در خصوص شعب مرکزی شهرستان های مهم انتظار این است حتی از سرانه شعب کشور بالاتر باشند، شعبه بروجرد در کنار نقاط قوتی که در اختیار دارد می تواند در زمینه تقویت جذب منابع نیز عملکرد رو به رشدی نشان دهد.

وی توصیه نمود: شعبه می تواند با ارتقای حجم عملیات مختلف از جمله چک های واگذاری، تفاهم نامه با تشکل های تعاونی و شرکت ها و سازمان های بزرگ، صدور اعتبار اسنادی و ضمانت نامه ضمن ارائه خدمات بهینه به مشتریان، زمینه را برای جذب منابع ارزان قیمت و همچنین ارتقای سطح درآمد غیر منشا آماده نماید.

این مقام بانکی خاطر نشان کرد: عملکرد بانک توسعه تعاون به رغم تکالیف سنگین و محدودیت های صحیح بانک مرکزی (در راستای کنترل نقدینگی) درخشان بوده است، تراز مثبت نقدینگی و سود آوری بانک عدم اضافه برداشت از حساب بانک مرکزی در راستای مهار تورم بود و انجام کامل تکالیف و پرداخت ۵۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در مسیر حمایت از رشد تولید بوده است.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در این بازدید ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و سلامتی و موفقیت همکاران در سال جدید گفت: وجه تمایز بانک توسعه تعاون مردمی بودن است، لذا شایسته است روحیه مردم دار بودن و فرهنگ اجتماعی در بدنه بانک مداوم داشته باشد. تقویت ارتباطات و تکریم مشتریان موجب ارتقای سطح عملکردی بانک است.

شیخ حسینی در تبیین برخی ویژگی های بانکدار حرفه ای مطابق جنس و مأموریت بانک توسعه تعاون گفت: شناخت و جذب مشتریان و تسهیل گری و عمل مطابق شناخت و نیاز مشتری از ویژگی های مهم بانکدار است. شناسایی مشتریان بر اساس تجربه، تنظیم اطلاعات مشتریان و تعیین سطح ارتباط با هر مشتری و مدیریت صحیح ارتباط با مشتری با توجه به نیاز و خواسته مشتری بسیار مهم است.

وی ادامه داد: با توجه به دسترس اطلاعات و شفافیت وضعیت مشتریان از شبکه بانکی، مدیریت ریسک اعتباری آسانتر شده است، سامانه های اعتبار سنجی تشخیص اهلیت و جایگاه مشتریان را آسانتر نموده است لذا سخت گیری های بی مورد شبکه بانکی در ارائه خدمات به مشتریان، جایز نیست.

این مقام بانکی گفت: عملکرد سریع و چابک بانک در پرداخت تسهیلات موجب شده تصویر مثبتی از بانک توسعه تعاون در ذهن مشتریان و مخاطبان شکل بگیرد و این ویژگی مزیت مهم رقابتی این بانک است.

شیخ حسینی بیان داشت: مشتری مداری به ویژه در جامعه هدف، شناسایی بازارها و فعالین اقتصادی منطقه و تعاونی ها بسیار مهم است، همچنین گرگشایی از مشکلات مردم را به عنوان وظیفه مهم اخلاقی، شرعی و سازمانی مدنظر داشته باشیم. در این بازدیدها که با حضور حجتانیو مدیر امور استانها و شعب، هاشمی نژاد مدیر شعب استان لرستان، معاونین و همکاران استان همراه بوده، روسای شعب بروجرد و الشتر به بیان عملکرد گذشته و برنامه های پیش رو پرداختند.

در راستای تفاهم همکاری با شهرداری تهران و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر به انجام می رسد؛

تحول بزرگ در تأمین سوخت شهروندان تهرانی توسط پیدوپارسیان

پروژه های جایگاه سوخت پوعلی (شهرک مشیریه) به منطقه ۱۵ و جایگاه سوخت فهیم آبیادازگان در منطقه ۱۶ که به‌همکاری شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران توسط شرکت تجارت الکترونیک آیریک پارسیان (Pido) به اجرا در آمد، با حضور شهرداران این مناطق به بهره‌برداری رسید.

آیین بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی و خدماتی شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران دوشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ با حضور سعید قلی بیگی مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر شهرداری تهران به‌صورت ویدیو کنفرانس و شهرداران مناطق به‌صورت حضوری در محل پروژه برگزار شد.

در این مراسم، حمیدرضا باباآزاده مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک آیریک پارسیان Pido گفت: پروژه فوق در راستای تفاهم همکاری با شهرداری تهران و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر به انجام رسید. در توافقی که میان پیدو (Pido) و شهرداری انجام شد، فراتر است ۱۰ باب جایگاه کوچک‌مقیاس سوخت در سرتاسر شهر تهران راه‌اندازی شود.وی افزود: به‌همین منظور و در راستای تسهیل در دسترسی و سرعت سوخت‌رسانی به همشهریان در تهران، ۲ باب از جایگاه‌های سوخت مورد تفاهم با شهرداری تهران و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر در مناطق ۱۵ و ۱۶ تهران افتتاح شد.

بابا زاده با اعلام اینکه یک جایگاه سوخت دیگر در شهرداری تا پایان فروردین‌ماه به بهره‌برداری خواهد رسید، تصریح کرد: کلیه مراحل جایگاه سوخت شهرداری به پایان رسیده و امیدواریم در فروردین ۱۴۰۳ به بهره‌برداری نهایی برسد. هفت جایگاه دیگر نیز کارهای تجهیز آن تا اوایل اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ به پایان خواهد رسید و پس از مرتع شدن مراحل اداری در آینده نزدیک تعداد ۱۰ باب جایگاه سوخت باهدف تسهیل در امر ترافیک به‌زودی مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت آیریک پارسیان (پیدو)، تصریح کرد: هر کدام از این جایگاه‌ها در یکی از مناطق تهران افتتاح می‌شود که این امر اثبات‌کننده عدم تمرکز بر روی منطقه‌ای خاص است. شرکت پیدو (Pido) از شرکت‌های زیرمجموعه بانک پارسیان می‌باشد که به‌عنوان نخستین سوخت‌رسان سیار فعالیت خود را آغاز کرد و در حال حاضر اقدام به تأسیس جایگاه‌های سوخت ثابت کرده است.

حمیدرضا بابا زاده تأکید کرد: فاز اول این طرح احداث ۱۰ باب جایگاه کوچک‌مقیاس هست و پیدو در صورت حمایت شهرداری تهران قصد سرمایه‌گذاری و احداث ۱۰۰ باب جایگاه در کلان‌شهر تهران دارد.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز:امیرموسی کاظمی مدیرمسئول:در حال تغییر چاپ:کارگر

<div><div></div>www.kharidaaronline.ir</div>	<div><div></div>صفحه ۸</div>
چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۳	

بازار سرمایه کم‌توان وارد دور جدیدی از رکود و نااطمینانی شده‌است؟

نفس بورس گرفته شد



مریم فکری < یک کارشناس بازار سرمایه گفت: انتظار نداریم که اقتصاد ایران بتواند نفسی بکشد. وقتی اقتصاد ایران نفس نکشد، نمی‌توانیم در واقع شاهد تحمیرات جدی در بورس باشیم. بازار سرمایه به در حالی کار خود را پس از تعطیلات نوروزی به شکل جدی آغاز کرد که در ساعات‌های اولیه روز در مسیر ریزشی قرار گرفت. این در شرایطی است که سال ۱۴۰۲ برای بازار سرمایه چندان خوشایند نبود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار سهام ابتدای سال ۱۴۰۲ سبزپوش بود و توانست اواسط اردیبهشت‌ماه قله ۲ میلیون و ۵۳۵ هزار واحدی را فتح کند. با این وجود هر چه به فصل تابستان نزدیک شدیم، از فراوت روزهای ابتدای سال در معاملات بورس کاسته شد و بازار بیشتر در بالاتر از کودی فرو رفت، با وجود این، تصور می‌شدنیمه دوم سال برای بورس نیمه متفاوتی با نیمه نخست باشد، اما همچنان رقم بازار باز گرفته شد و بازار سرمایه کم‌توان وارد دور جدیدی از رکود و نااطمینانی شد.

کارشناسان اعتقاد دارند بازار سرمایه یک سال رکودی را پشت سر گذاشت. در بررسی علل رکود حاکم بر بازارها می‌توان سیاست‌های دولت و بانک مرکزی را یکی از عوامل مؤثر عنوان کرد که اقتصاد را به‌روطه رکودی کنساند و بنگاه‌های تولیدی را با چالش جدیدی مواجه کرد.

سه پارامتر اثرگذار روی بورس

در همین خصوص، همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو باخبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به وضعیت بورس، می‌گوید: سه پارمتر روی بورس اثرگذار بوده‌است. یکی، قیمت‌گذاری دستوری است که بخشی از صنایع را زیان‌ده کرده است. بخش دوم، به نرخ بهره بسیار بالا برمی‌گردد

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
تقاطع اورجیحان، پلاک ۸۷
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariaaar.ir@gmail.com

<div><div></div>سرمایه</div>	<div><div></div>www.kharidaaronline.ir</div>	<div><div></div>صفحه ۸</div>
روزنامه اقتصادی صبح ایران		چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۳

و این که ماالاکلنگی به نام نرخ بهره و شاخص داریم. وقتی ما نرخ بهره را بالا می‌بریم، در واقع شاخص بورس و دارایی‌های دیگر ریزش پیدا می‌کند.

وی می‌افزاید: با توجه به فروش اوراق های ۳۰ درصدی در پایان سال، این مساله تشدید شد. موضوع دوم هم اختلاف‌های شدید ارز دولتی و ارز آزاد است که در پایان سال به حدود ۳۰ درصد رسید. یعنی شرکت‌های صادرکننده در حدود ۳۰ درصد دارایی و درآمد خود را دودستی تقدیم وارکنندگانی می‌کنند، به همین دلیل هم چندان استقبالی از صادرات نمی‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه متذکر می‌شود: مسئله‌ای مختلف دیگری از جمله دست‌اندازی دولت به درآمد شرکت‌ها را اضافه کنید و قوانین خلق‌الساعه و یا تغییراتی چون نرخ خوراک پتروشیمی و نرخ گاز و یا عوارض صادراتی، هم‌گی باعث می‌شود که شرایط بازار سرمایه مطلوب نباشد. دارابی عنوان می‌کند: در سال ۱۴۰۳ هم این مسایل دارد ادامه پیدا می‌کند و اگر تغییراتی در این زمینه اعمال نشود، شرایط نمی‌تواند خیلی تغییر کند.

وی تصریح می‌کند: البته در ابتدای سال مرحله دوم انتخابات مجلس را داریم که تشکیل این مجلس و نیز در فصل پاییز، انتخابات آمریکا، اهمیت خاص خود را دارد.

این کارشناس بازار سرمایه یادآور می‌شود: با توجه به این شرایط انتظار نداریم که اقتصاد ایران بتواند نفسی بکشد. وقتی اقتصاد ایران نفس نکشد، نمی‌توانیم در واقع شاهد تغییرات جدی در بورس باشیم، چون بورس، آینه بخش اقتصاد است و بدون همراهی بخش واقعی اقتصاد، تنها امید به تورم است که تورم هم به‌توجه به قیمت‌گذاری دستوری و نرخ ارز، در حساب‌های

فروش گاز با قیمت صادراتی به خانوارهای پر مصرف

یک کارشناس انرژی گفت: در قالب طرح تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی، خانوارهایی که بر مصرف گاز خود کنترلی ندارند باید هزینه این مصرف را به قیمت صادراتی و بین‌المللی پرداخت کنند.

مرتضی صیوری فرد کارشناس حوزه انرژی در برسه تأثیرات اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی در زمستان گذشته گفت: طرح تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی یک طرح خوب و کارشناس شده برای کنترل مصارف بالا و لاکچری اقتصار مرفه از گاز است. به این وسیله اقتصاری که گاز کمی مصرف می‌کنند هزینه‌ای بایست آن پرداخت نمی‌کنند و به این وسیله تشویق می‌شوند که به این مصرف پایین خود ادامه دهند.

به اعتقاد این کارشناس انرژی، اما از سویی دیگر افرادی که گاز زیادی مصرف می‌کنند و برایشان این میزان مصرف اهمیتی ندارد باید هزینه این مصرف را به قیمت صادراتی و بین‌المللی پرداخت کنند، با این شیوه شاید عده‌ای به خودشان بیایند و از مصرف بیش از اندازه گاز خودداری کنند.

این کارشناس انرژی افزود: یکی از مسائلی که دولت حتماً باید در کنار دنبال کردن اجرای طرح تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی آن را دنبال کند، میزان مصارف گاز در بخش دولتی است که به‌هیچ وجه به آن توجه نمی‌شود. هرچند اداره استاندارد میزان مصرف ادارات مختلف را سنجش می‌کند اما این نظارت‌ها موقتی است تا فرهنگ سازی شکل بگیرد مصرف گاز ما همچنان بالا خواهد ماند.

وی بیان کرد: در کشور ما متأسفانه اقتصار مرفه تصور می‌کنند که هزینه مصرف خود را می‌پردازند و اصلاً این میزان مصرف برایشان اهمیتی ندارد باید روش پلکانی هم برای گاز و هم برای سایر انرژی‌ها همچنان ادامه پیدا کند و کسانی که مصارف بالا دارند قیوض میلیونی برایشان صادر شود. صیوری فرد ادامه داد: این گاز باید با نرخ صادراتی برایشان محاسبه شود تا مقداری مصارفشان را کنترل کند. از سوی دیگر بحث مصارف تجهیزات گاز سوز موجود در منازل مشکل دیگر ما برای بالا رفتن میزان مصرف گاز است. وی بیان کرد: استاندارد مصارف وسایل گرمایشی در کشور ما بسیار ضعیف است. بخاری‌های موجود در منازل خانگی راندمان خیلی پایینی دارند و سیستم‌های گرمایشی منحصربه چند شرکت خاص است و این شرکت‌ها بر چسب مصرف انرژی بهینه را روی این دستگانه‌ها نصب می‌کنند اما معیار استاندارد آنها خیلی متفاوت با آنچه ما مد نظر مان است.

صیوری فرد گفت: مصرف گاز بسیار از سیستم‌های گرمایشی ما مناسب نیست و استاندارد دهار عایت نمی‌شود اگر مقداری در این مسئله کار نظارتی انجام شود شرکت‌های تولیدکننده وسایل گرمایشی هم خود را ملزم به تولید محصولات استاندارد خواهند کرد.



وی بیان کرد: سازندگان وسایل گرمایشی ما اصلاً استاندارد دهای لازم را برای تولید محصولانشان رعایت نمی‌کنند از سوی دیگر ساخت و سازها هم در کشور ما استاندارد انجام نمی‌شود و هدر رفت انرژی در منازل بسیار بالا است سازندگان آپارتمان‌ها عمدتاً بحث لاکچری بودن منازل مهم‌تر از بحث استاندارد بودن و جلوگیری از هدر رفت انرژی می‌دانند و جدی می‌گیرند. این مسائل همگی دست به دست هم می‌دهد تا باعث ناترازی گاز شود.

این کارشناس انرژی افزود: بحث‌های نظارتی و قانونی ما هم مشکل دارد و باید در این خصوص اصلاحات انجام شود مجلس باید در تدوین قوانین تولیدکنندگان لوازه خانگی را ملزم کند که محصولاتی بهینه تولید کنند و تا می‌توانند مشوق‌های هم بگذارند که شرکت‌هایی در حوزه گرمایشی و خودرویی فعالیت می‌کنند، تولید با کیفیتی داشته باشند و مشوق بگیرند. این اقدام کمک بسیار بزرگی است تا به سمت تولید تولیدات با کیفیت بروند و حتی از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان هم استفاده کنند.

صادرات ۳۶ میلیارد دلاری نفت در سال ۱۴۰۲

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت خارجی کشور (مجموع واردات و صادرات) در سال ۱۴۰۲ با ۲.۶ درصد افزایش به رقم ۱۵۳ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار رسید.

رضوانی فر گفت: از این میزان تجارت خارجی کشور، ۸۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار به صادرات با احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی و ۶۶ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت.

وی در خصوص میزان صادرات بدون احتساب صادرات نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی در سال ۱۴۰۲ گفت: در این مدت میزان صادرات بدون احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی، ۱۳۶ میلیون و ۴۰۹ هزار تن کالا به ارزش ۴۹ میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار بوده که به لحاظ ارزش ۸.۸۷ درصد کاهش واز حیث وزن ۸۲/۹ درصد افزایش داشته است.

رضوانی فر گفت: در این مدت ۲۵ میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار نفت، ۳۷۰ میلیون دلار برق و یک میلیارد و ۲۹۲ میلیون دلار خدمات فنی مهندسی صادر شد.وی افزود: در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی و با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق شاهد ۲۰.۶ میلیارد دلار با مازاد تجارت خارجی روپرو بودیم. به گفته وی، در این مدت همچنین ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالای پتروشیمی به ارزش ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار صادر شده است که به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۱۱.۳۲ درصد و ۲۸.۵۹ درصد کاهش نشان می‌دهد.

وی در خصوص سه قلم عمده کالای صادراتی در سال ۱۴۰۲ افزود: گاز طبیعی مایع شده با ۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده ۳ میلیارد و ۶۲۱ میلیون دلار و قیر نفت با ۲ میلیارد و ۱۹۷ میلیون دلار سه قلم عمده کالای صادراتی در این مدت بودند.

دکتر رضوانی فر اظهار داشت: در بین ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی بیشترین رشد به لحاظ ارزش به گازهای نفتی و هیدرو کربن‌های گازی شکل مایع شده با ۶۲.۶۸ درصد، سنگ آهن با ۶۲.۲۴ درصد و قیر نفت با ۲۱.۸۴ درصد و بیشترین کاهش در ارزش به گازهای طبیعی مایع شده با ۵۹.۱۱ درصد، پروپان مایع شده با ۱۹.۲۶ درصد و بوتان مایع شده با ۵.۸۴ درصد اختصاص یافت.

وی در خصوص بزرگترین مقاصد صادراتی ایران در سال ۱۴۰۲ گفت: چین با ۱۳ میلیارد و ۹۱۵ میلیون دلار، عراق با ۹ میلیارد و ۱۵۱ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۶ میلیارد و ۱۱۱ میلیون دلار، ترکیه با ۴ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار و هند با ۱ میلیارد دلار و ۱۷۲ میلیون دلار ۵ کشور اول مقصد کالای صادراتی ایران بودند که در مجموع ۵۳/۷۴ درصد از وزن و ۷۳.۱۳ درصد از کل ارزش صادرات کشور را به خود اختصاص دادند.

ملیت		
ارزش پرتقوی بیمه ملت از ۵۳ هزار میلیارد ریال عبور کرد		
۱۴۰۲ با سال گذشته، نشان از حدود ۷۰ درصد رشد در جذب و افزایش ارزش پرتقوی این شرکت دارد. این شرکت های مالی منتشر شده شرکت بیمه ملت نشان می‌دهد نسبت خسارت این شرکت در این دوره زمانی ۱۹ درصد کاهش یافته و به ۵۱ درصد رسیده است. در سال مالی گذشته این نسبت در حدود ۷۰ درصد بوده است. باید توجه داشت که بر اساس اعلام بیمه مرکزی، میانگین نسبت خسارت در پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ در صنعت بیمه کشور در حدود ۵۶ درصد بوده است. بنابراین گزارش بیشترین سهم رسته‌های بیمه‌ای در پرتقوی		شرکت بیمه ملت در طول سال مالی ۱۴۰۲ به رشته شخص ثالث تعلق داشته و رشته‌های درمان و زندگی پس از شخص ثالث بیشترین سهم را داشته‌اند. این گزارش حاکی است شرکت بیمه ملت با سرمایه ثبت شده ۳۰۶۵۷۲۱۳ میلیون ریال، تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲ به نوید تحقق پرتقوی تا مرز ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان را داده بود. در اسفند ماه مبلغ ۴۵۳ میلیارد تومان به پرتقوی شرکت افزوده شد. بررسی وضعیت صورت‌های مالی شرکت نشان می‌دهد به دلیل ترمیم و بهینه‌سازی پورتقوی شرکت در سال ۱۴۰۲ و مدیریت منابع ریسک‌زا و کنترل

با حکم وزیر اقتصاد؛مدیرعامل «بیمه ایران» منصوب شد

منظور افزایش سهم بیمه زندگی از پرتقوی شرکت و پیاده‌سازی سیستم مدیریت ریسک به منظور کاهش آثار نامطلوب ریسک‌های پیش روی شرکت سهاماندهی به مدیریت بهینه پرداخت خسارت‌ها به منظور پیشگیری از تخلفات بیمه‌ای مشخص کرد.وی در ادامه این حکم افزود: همکاری همدلی و همراهی در این مأموریت دسته جمعی به موفقیت بوده و امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به عدالت محوری، انضباطی گری، مردم‌داری، پاکدستی، فسادسنجیزی و قانون‌مداری در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات مردم مجدانه بکوشد.

خبر بدار < با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی، «محمدرضا کسشاورز» مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت سهامی بیمه ایران شد. «سیداحسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی در حکمی مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت سهامی بیمه ایران را منصوب کرد. در حکم او آمده است: با عنایت به مصوبه مورخ ۲۰/۱۱/۱۴۰۲ مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت سهامی بیمه ایران به موجب این حکم به سمت مدیرعامل و رئیس هیات مدیره آن شرکت منصوب می‌شوید.خاندوزی، اولویت برنامه‌های آن شرکت را استقرار کامل حاکمیت شرکتی، بهینه‌سازی پرتقوی سرمایه